



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 12 de abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 549/2021 de 16/09/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0004973-49.2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00006/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados à manutenção elétrica. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Cabo elétrico flexível

Descrição Complementar: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Isolação: Vermelha , Bitola: 2,5 MM, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 186,4500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 163,9836 e com valor negociado a R\$ 163,9000 e a quantidade de 6 Unidade .**

Item: 2

Descrição: Cabo elétrico flexível

Descrição Complementar: Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha, Bitola Condutor: 4 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 4 MM2,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 375,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 338,2600 e a quantidade de 4 Unidade .**

Item: 3

Descrição: Cabo elétrico flexível

Descrição Complementar: Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Branca, Bitola Condutor: 6 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 MM2,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 449,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 379,9620 e com valor negociado a R\$ 379,9000 e a quantidade de 4 Unidade .**

Item: 4

Descrição: Cabo elétrico flexível

Descrição Complementar: Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Tipo: Pp,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 761,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 726,0700 e a quantidade de 6 Unidade .**

Item: 5

Descrição: Cabo Pp

Descrição Complementar: Cabo Pp Temperatura Operação: 70 °C, Capacidade De Isolamento: 750 V , Característica Adicional: Baixa Emissão De Gás , Classe Encordoamento: 5 , Normas Técnicas: Nbr-13249 , Material Condutor: Cobre Eletrolítico , Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM2, Isolação Principal: Pvc Antichama , Material Isolamento Condutor: Pvc Flexível

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.100,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.094,5000 e a quantidade de 6 Rolo 100,00 M .**

Item: 6

Descrição: Canaleta

Descrição Complementar: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Branca, Dimensões: 20 X 10 X 2000 MM, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 7

Descrição: Canaleta

Descrição Complementar: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Altura: 25 MM, Comprimento: 2,00 M, Cor: Branca, Largura: 25 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 22,9900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 22,9900 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 8

Descrição: Chuveiro elétrico

Descrição Complementar: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 220 V, Variações Temperatura Água: 3, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual, Potência: 4.500 W,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 8

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 59,5500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Item: 9

Descrição: Chuveiro elétrico

Descrição Complementar: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 127 V, Variações Temperatura Água: 3, Cor: Branca, Características Adicionais: Capa Isolante Interna, Potência: 4.400 W,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 8

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 66,0600

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Item: 10

Descrição: Terminal elétrico

Descrição Complementar: Material: Cobre, Aplicação: Eletrônica, Características Adicionais: Para Conector Modu,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 11

Descrição: Terminal elétrico

Descrição Complementar: Material: Cobre, Aplicação: Eletrônica, Características Adicionais: Para Conector Modu,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,3500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3500 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 12**Descrição:** Terminal elétrico**Descrição Complementar:** Material: Cobre, Aplicação: Eletrônica, Características Adicionais: Para Conector Modu,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,4100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 13****Descrição:** Conector adaptação terminal**Descrição Complementar:** Conector Adaptação Terminal Uso: Cabo 1,5 Mm2 E 2,5 Mm2 , Tipo Terminal: Olhal**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 14****Descrição:** Conector adaptação terminal**Descrição Complementar:** Material: Cobre Eletrolítico, Tipo Terminal: Olhal, Características Adicionais: Pré Isolado, Alta Condutibilidade Elétrica, Tratamento Superficial: Estanhado, Tipo Fixação: Por Compressão, Tipo Isolação: Pvc Rígido Amarelo, Característica Condutor: Cabo 4,0mm2-6,0mm2 (12-10 Awg),**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 400**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,6900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 15****Descrição:** Contator**Descrição Complementar:** Contator Frequência: 60 HZ, Corrente Trabalho: 32 A, Tipo: 2na + 2nf / Tripolar , Tensão Nominal Bobina: 220**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 161,7000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 160,0000 e a quantidade de 4 Unidade .****Item: 16****Descrição:** Contator**Descrição Complementar:** Frequência: 60 HZ, Corrente Trabalho: 40 A, Tipo: 2na + 2nf / Tripolar, Tensão Nominal Bobina: 220 V,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 177,0000 e a quantidade de 10 Unidade .****Item: 17****Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Aplicação: Engenharia, Número De Fases: Monofásico, Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220 V,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,2991 e com valor negociado a R\$ 9,1000 e a quantidade de 4 Unidade .****Item: 18****Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Referência: Sistema N, Número De Fases: Bifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 16 A,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 41,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 19****Descrição:** Disjuntor baixa tensão

Descrição Complementar: Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 20 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73, Padrão: Din,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 10
Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 26,9973 e com valor negociado a R\$ 25,9000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 20

Descrição: Disjuntor baixa tensão
Descrição Complementar: Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 25 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73, Padrão: Din,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 10
Valor Máximo Aceitável: R\$ 35,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 21

Descrição: Disjuntor baixa tensão
Descrição Complementar: Referência: Siemens, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado, Número De Fases: Trifásico, Corrente Nominal: 30 A, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 4
Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 25,9974 e com valor negociado a R\$ 25,8000 e a quantidade de 4 Unidade .

Item: 22

Descrição: Disjuntor baixa tensão
Descrição Complementar: Referência: Sistema N, Número De Fases: Trifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 40 A,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 4
Valor Máximo Aceitável: R\$ 65,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Item: 23

Descrição: Fita isolante elétrica
Descrição Complementar: Material Básico: Pvc Auto-Extinguível, Resistência À Tensão: Até 750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta, Comprimento Nominal: 20 M, Classe Temperatura: 105 °C,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 150
Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,4700 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 24

Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Potência Nominal: 18 W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 1800 LM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 100
Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,9900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13,3615 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 25

Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Potência Nominal: 20 W, Aplicação: Luminária, Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 1200 MM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt V, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 400
Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,2000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, **pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 26

Descrição: Lâmpada led

Descrição Complementar: Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60, Tensão Nominal: Bivolt V,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,9900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,3000 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 27

Descrição: Lâmpada luz mista

Descrição Complementar: Potência Nominal: 250 W, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Fluxo Luminoso 5200 Lumens, Tipo Base: E-40, Tipo Bulbo: Ovóide, Tensão Nominal: 220 V,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,6100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 33,6100 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 28

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 29

Descrição: Luminária

Descrição Complementar: Material Corpo: Alumínio, Tipo Lâmpada: Led,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 50,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 30

Descrição: Luminária iluminação pública

Descrição Complementar: Material: Alumínio Estampado, Modelo: Aberto, Aplicação: Iluminação Pública Poste, Tipo Soquete: E-27,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 60,4600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Aceito para: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 59,5000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 31

Descrição: Placa cega

Descrição Complementar: Material: Pvc Rígido, Cor: Branca, Dimensões: 4 X 2 POL, Formato: Retangular,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9700 e a quantidade de 10 Unidade .**

Item: 32

Descrição: Placa cega

Descrição Complementar: Material: Pvc Rígido, Dimensões: 4 X 4 POL, Formato: Retangular,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 33

Descrição: Poste metálico

Descrição Complementar: Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado, Acabamento Superficial Corpo: Pintado, Acabamento Superficial Cúpula: Pintado, Material Corpo: Aço, Altura: 3 M, Tratamento Superficial: Galvanizado, Material Cúpula: Alumínio,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 782,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 34

Descrição: Relé fotelétrico

Descrição Complementar: Potência Nominal: 1000 VA, Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 14,3266 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 35

Descrição: Refletor

Descrição Complementar: Material Corpo: Alumínio, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 100 W,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 110,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Item: 36

Descrição: Soquete lâmpada

Descrição Complementar: Material: Porcelana, Material Contato: Latão, Tipo: Rosqueável, Tipo Base: E-27, Tipo Lâmpada: Incandescente,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,4475 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 37

Descrição: Tomada

Descrição Complementar: Número Pólos: 2 P + T, Corrente Nominal: 10 A, Formato Corpo: Retangular, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 127/220 V, Posição Relativa: Embutir,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,1000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 38

Descrição: Tomada

Descrição Complementar: Material: Termoplástico, Modelo: Simples, Aplicação: Instalação Elétrica, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Externa, Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,9900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,9745 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 39**Descrição:** Tomada**Descrição Complementar:** Modelo: 2p + T, Tipo: Tripolar, Fêmea,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Aceito para:** NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**Histórico****Item: 1 - Cabo elétrico flexível****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: NORTTE CABOS Fabricante: NORTTE CABOS Modelo / Versão: NORTTE CABOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Isolação: Vermelha , Bitola: 2,5 MM, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 166,0000	R\$ 996,0000	10/04/2023 14:04:36
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: KABEL Fabricante: KABEL Modelo / Versão: 2,5MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO VERMELHA, BITOLA 2,5 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 186,0000	R\$ 1.116,0000	12/04/2023 08:43:14
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Isolação: Vermelha , Bitola: 2,5 MM, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 186,0000	R\$ 1.116,0000	12/04/2023 08:54:31
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Energy Fabricante: Energy Modelo / Versão: 2,5mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO VERMELHA, BITOLA 2,5 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 186,4500	R\$ 1.118,7000	11/04/2023 14:20:29
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: CONDEX Fabricante: CONDEX Modelo / Versão: CABO ELET. FLEX 2,5MM2 ANTI-CHAMA 450/750V VERMELH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível Descrição Detalhada: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Isolação: Vermelha , Bitola: 2,5MM, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 186,4500	R\$ 1.118,7000	11/04/2023 18:42:26
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo flexível de 2,5 mm, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul Apresentação: rolo de 100m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 194,0000	R\$ 1.164,0000	11/04/2023 12:20:59
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS Marca: SIL Fabricante: SIL	Sim	Sim	6	R\$ 200,0000	R\$ 1.200,0000	10/04/2023 15:01:19

Modelo / Versão: SIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V Material Do Condutor: Cobre Cor Da Isolação: Vermelha Bitola: 2,5 MM Material Isolamento: PVC Anti-Chama**Porte da empresa:** ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.997,0000	R\$ 11.982,0000	11/04/2023 16:14:24
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CABO ELÉTRICO FLEXÍ**Fabricante:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL**Modelo / Versão:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO VERMELHA, BITOLA 2,5 MM**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 200,0000	36.673.446/0001-24	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 194,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 186,4500	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 186,4500	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 186,0000	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 186,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 166,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 165,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:16:26:900
R\$ 164,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:16:59:853
R\$ 164,7000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:17:01:813
R\$ 163,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:18:35:587
R\$ 163,9836	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:18:37:510
R\$ 160,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:18:46:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:11	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:20:47	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:20:47	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:10:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	13/04/2023 11:22:19	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:22:19	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:25:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:14:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:19:26	Recusa da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 163,0000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 1, 3 e 20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 09:57:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:16:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Aceite de proposta	18/04/2023 11:42:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 163,9836 e com valor negociado a R\$ 163,9000. Motivo: Documentos apresentados para os itens 1 e 3 em conformidade com o

Edital. Preço negociado, conforme mensagem a seguir transcrita. "PREZADO PREGOEIRO(A) CONSEGUIMOS O SEGUINTE VALORES ITEM 1 = 163,90 ITEM 3 = 379,90".

Habilitação de fornecedor 20/04/2023 12:23:52 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Cabo elétrico flexível

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: NORTTE CABOS Fabricante: NORTTE CABOS Modelo / Versão: NORTTE CABOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha, Bitola Condutor: 4 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 4 MM2, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 288,0000	R\$ 1.152,0000	10/04/2023 14:04:37
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha, Bitola Condutor: 4 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 4 MM2, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 373,0000	R\$ 1.492,0000	12/04/2023 08:54:31
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo flexível de 4 mm, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul Apresentação: rolo de 100m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 374,0000	R\$ 1.496,0000	11/04/2023 12:20:59
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Energy Fabricante: Energy Modelo / Versão: 4mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 375,0000	R\$ 1.500,0000	11/04/2023 14:20:31
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: CONDEX Fabricante: CONDEX Modelo / Versão: CABO ELET. FLEX 4MM2 ANTI-CHAMA 450/750V VERMELHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível Descrição Detalhada: Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha, Bitola Condutor: 4 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 4 MM2, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 375,0000	R\$ 1.500,0000	11/04/2023 18:42:26
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: KABEL Fabricante: KABEL Modelo / Versão: 4,0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 375,0000	R\$ 1.500,0000	12/04/2023 08:43:15
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Temperatura: 70 °C Tensão Isolamento: 750 V Cor: Vermelha Bitola: 4 MM2 Quantidade Fios: 1 Seção Nominal Condutor: 4 MM2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 390,0000	R\$ 1.560,0000	10/04/2023 15:01:19

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE Sim Sim 4 R\$ 1.997,0000 R\$ 7.988,0000 11/04/2023 16:14:26
 ENGENHARIA,
 CONSTRUÇOES E
 COMERCIO LTDA
Marca: CABO ELÉTRICO FLEXÍ
Fabricante: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Modelo / Versão: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 390,0000	36.673.446/0001-24	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 375,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 375,0000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 375,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 374,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 373,0000	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 288,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 372,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:13:48:580
R\$ 286,5600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:18:14:163
R\$ 370,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:18:37:453
R\$ 368,0300	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:18:57:857
R\$ 285,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:19:05:040
R\$ 365,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:20:12:037
R\$ 362,8800	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:20:25:067
R\$ 360,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:21:09:747
R\$ 358,1200	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:21:37:847
R\$ 355,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:22:15:800
R\$ 353,1800	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:22:44:437
R\$ 350,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:23:03:043
R\$ 348,1800	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:23:24:057
R\$ 345,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:23:51:750
R\$ 343,2400	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:23:54:637
R\$ 340,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:25:27:637
R\$ 338,2600	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:25:54:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:27:55	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	12/04/2023 09:27:55	Item teve empate real para o valor 375,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/04/2023 09:27:55	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:10:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	13/04/2023 11:22:41	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 285,0000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:22:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:37:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.698.864/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:23:47	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.698.864/0001-79.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:28:48	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.698.864/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 286,5600. Motivo: Não envio de certificação

		do Inmetro exigido no Edital para o item 2.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:11:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:26:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03.
Aceite de proposta	18/04/2023 11:48:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 338,2600. Motivo: Documento apresentado para o item 2 em conformidade com o Edital.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Cabo elétrico flexível

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: NORTTE CABOS Fabricante: NORTTE CABOS Modelo / Versão: NORTTE CABOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Branca, Bitola Condutor: 6 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 MM2, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 430,0000	R\$ 1.720,0000	10/04/2023 14:04:37
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Branca, Bitola Condutor: 6 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 MM2, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 446,0000	R\$ 1.784,0000	12/04/2023 08:54:31
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Energy Fabricante: Energy Modelo / Versão: 6mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM2, BITOLA CONDUTOR 6 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 449,0000	R\$ 1.796,0000	11/04/2023 14:20:32
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: CONDEX Fabricante: CONDEX Modelo / Versão: CABO ELET. FLEX 6MM2 ANTI-CHAMA 450/750V AZUL 2142 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível Descrição Detalhada: Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Branca, Bitola Condutor: 6 MM2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 MM2, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 449,0000	R\$ 1.796,0000	11/04/2023 18:42:26
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: KABEL Fabricante: KABEL Modelo / Versão: 6,0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM2, BITOLA CONDUTOR 6 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 449,0000	R\$ 1.796,0000	12/04/2023 08:43:16
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Temperatura: 70 °C Tensão Isolamento: 750 V Cor: Branca Bitola: 6 MM2 Quantidade Fios: 1 Seção Nominal Condutor: 6 MM2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 460,0000	R\$ 1.840,0000	10/04/2023 15:01:19

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo flexível de 6 mm, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul Apresentação: rolo de 100m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 470,0000	R\$ 1.880,0000	11/04/2023 12:20:59
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CABO ELÉTRICO FLEXÍ Fabricante: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Modelo / Versão: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM2, BITOLA CONDUTOR 6 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.997,0000	R\$ 7.988,0000	11/04/2023 16:14:28

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 470,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 460,0000	36.673.446/0001-24	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 449,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 449,0000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 449,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 446,0000	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 430,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 425,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:17:22:763
R\$ 420,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:19:25:330
R\$ 422,8800	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:19:25:520
R\$ 417,9000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:19:27:980
R\$ 424,9575	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:19:29:177
R\$ 415,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:20:16:173
R\$ 412,9200	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:20:18:180
R\$ 410,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:20:34:000
R\$ 407,9500	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:20:40:753
R\$ 405,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:20:57:477
R\$ 400,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:21:27:693
R\$ 402,9800	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:21:28:383
R\$ 400,9500	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:21:30:197
R\$ 398,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:22:58:673
R\$ 399,9600	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:23:01:273
R\$ 395,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:23:37:780
R\$ 390,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:24:18:490
R\$ 394,9605	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:24:19:213
R\$ 385,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:25:12:033
R\$ 389,9610	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:25:13:650
R\$ 380,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:25:32:447
R\$ 384,9615	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:25:32:743
R\$ 375,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:26:54:237
R\$ 379,9620	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:26:54:257
R\$ 370,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:27:15:770
R\$ 365,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:27:36:130
R\$ 360,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:27:50:823
R\$ 355,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:28:19:290
R\$ 350,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:29:01:937
R\$ 345,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:29:22:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de	12/04/2023 09:06:29	Item com análise de propostas finalizada.

propostas

Abertura	12/04/2023 09:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:31:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:31:23	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:10:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	13/04/2023 11:23:05	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 345,0000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:23:05	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:25:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:14:53	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:20:34	Recusa da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 1, 3 e 20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 09:58:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:17:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Aceite de proposta	18/04/2023 11:43:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 379,9620 e com valor negociado a R\$ 379,9000. Motivo: Documentos apresentados para os itens 1 e 3 em conformidade com o Edital. Preço negociado, conforme mensagem a seguir transcrita. "PREZADO PREGOEIRO(A) CONSEGUIMOS O SEGUINTE VALORES ITEM 1 = 163,90 ITEM 3 = 379,90".
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Cabo elétrico flexível

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível - Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 760,0000	R\$ 4.560,0000	12/04/2023 08:54:31
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: KABEL Fabricante: KABEL Modelo / Versão: 3X2,5MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 761,0000	R\$ 4.566,0000	12/04/2023 08:43:17
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Energy Fabricante: Energy Modelo / Versão: 3x2,5mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 761,6000	R\$ 4.569,6000	11/04/2023 14:20:34
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO	Sim	Sim	6	R\$ 761,6000	R\$ 4.569,6000	11/04/2023 16:38:08

DE NEGOCIOS LTDA

Marca: BRASCON

Fabricante: BRASCON

Modelo / Versão: Cabo PP Multivias HEPR 90°C 0,6/1kV - 3x2,5 mm - N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP Multivias HEPR 90°C 0,6/1kV - 3x2,5 mm - NBR 7286

Porte da empresa: ME/EPP

36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	Sim	Sim	6	R\$ 780,0000	R\$ 4.680,0000	10/04/2023 15:01:19
--------------------	---------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: SIL

Fabricante: SIL

Modelo / Versão: SIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Mateal Do Condutor: Cobre Formação Do Cabo: 3 c 2,5 MM2 Tipo: PP

Porte da empresa: ME/EPP

32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 990,0000	R\$ 5.940,0000	10/04/2023 14:04:37
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: NORTTE CABOS

Fabricante: NORTTE CABOS

Modelo / Versão: NORTTE CABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Tipo: Pp,

Porte da empresa: ME/EPP

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.020,0000	R\$ 6.120,0000	11/04/2023 12:31:55
--------------------	-------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: SIL

Fabricante: SIL

Modelo / Versão: SIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Fexível Material Do Condutor: Cobre Formação Do Cabo: 3 x 2,5 MM2 Tipo: PP

Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.997,0000	R\$ 11.982,0000	11/04/2023 16:14:30
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CABO ELÉTRICO FLEXÍ

Fabricante: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Modelo / Versão: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.020,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 990,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 780,0000	36.673.446/0001-24	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 761,6000	43.828.319/0001-12	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 761,6000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 761,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 760,0000	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 756,2000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:18:18:807
R\$ 752,3400	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:18:36:263
R\$ 748,5700	43.828.319/0001-12	12/04/2023 09:19:17:627
R\$ 752,2648	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:19:20:100
R\$ 748,5800	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:19:20:133
R\$ 744,8200	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:19:40:237
R\$ 744,8300	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:19:40:390
R\$ 748,4951	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:19:40:950
R\$ 741,0900	43.828.319/0001-12	12/04/2023 09:19:41:367
R\$ 737,3800	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:19:43:807
R\$ 733,6900	43.828.319/0001-12	12/04/2023 09:19:49:380
R\$ 730,0200	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:19:54:063
R\$ 733,6166	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:19:54:620
R\$ 726,0700	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:20:13:280
R\$ 729,9470	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:20:13:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:33	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:14	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:22:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:22:14	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:34:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 12:58:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03.
Recusa de proposta	13/04/2023 13:01:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 726,0700. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para o item 4, e nem manifestação a respeito via chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 10:07:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 10:25:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03.
Aceite de proposta	14/04/2023 13:10:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 726,0700. Motivo: Após nova oportunidade de envio do documento e análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE, verificou-se a conformidade com o Edital.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Cabo Pp

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Energy Fabricante: Energy Modelo / Versão: 4x2,5mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BAIXA EMISSÃO DE GÁS, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C, NORMAS TÉCNICAS NBR-13249, CLASSE ENCORDOAMENTO 5 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.100,0000	R\$ 6.600,0000	11/04/2023 14:20:36
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Marca: BRASCON Fabricante: BRASCON Modelo / Versão: Cabo PP Multivias HEPR 90°C 0,6/1kV - 4x2,5 mm - N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP Multivias HEPR 90°C 0,6/1kV - 4x2,5 mm - NBR 7286 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.100,0000	R\$ 6.600,0000	11/04/2023 16:38:09
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: KABEL Fabricante: KABEL Modelo / Versão: 4X2,5MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BAIXA EMISSÃO DE GÁS, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C, NORMAS TÉCNICAS NBR-13249, CLASSE ENCORDOAMENTO 5 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.100,0000	R\$ 6.600,0000	12/04/2023 08:43:19
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP Temperatura Operação: 70 °C Capacidade De Isolamento: 750 V Características Adicional: Baixa Emissão De Gás Classe Encordoamento: 5 Normas Técnicas: Nbr-13249 Material Condutor: 4 x 2,5 MM2 Isolação Principal: Pvc Antichama Material Isolamento Condutor: Pvc Flexível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.200,0000	R\$ 7.200,0000	10/04/2023 15:01:19
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	6	R\$ 1.285,0000	R\$ 7.710,0000	11/04/2023 12:31:55

LTDA

Marca: SIL

Fabricante: SIL

Modelo / Versão: SIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP de 4 vias, com 2,5 mm de espessura, certificado pelo INMETRO.

Porte da empresa: ME/EPP

32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.750,0000	R\$ 10.500,0000	10/04/2023 14:04:37
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: NORTTE CABOS

Fabricante: NORTTE CABOS

Modelo / Versão: NORTTE CABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Cabo Pp Temperatura Operação: 70 °C, Capacidade De Isolamento: 750 V , Característica Adicional: Baixa Emissão De Gás , Classe Encordoamento: 5 , Normas Técnicas: Nbr-13249 , Material Condutor: Cobre Eletrolítico , Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM2, Isolação Principal: Pvc Antichama , Material Isolamento Condutor: Pvc Flexível

Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.997,0000	R\$ 11.982,0000	11/04/2023 16:14:32
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: CABO PP

Fabricante: CABO PP

Modelo / Versão: CABO PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BAIXA EMISSÃO DE GÁS, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C, NORMAS TÉCNICAS NBR-13249, CLASSE ENCORDOAMENTO 5

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.750,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.285,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.200,0000	36.673.446/0001-24	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.100,0000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.100,0000	43.828.319/0001-12	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.100,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1.094,5000	43.828.319/0001-12	12/04/2023 09:19:17:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:21:18	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	12/04/2023 09:21:18	Item teve empate real para o valor 1.100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/04/2023 09:21:18	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:48:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 12:04:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 10:14:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 10:41:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12.
Aceite de proposta	14/04/2023 13:10:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1.094,5000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Canaleta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: DUDA Fabricante: DUDA Modelo / Versão: DUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta autoadesiva, branca, 20mm x 10mm. Apresentação: peça com 2 metros de comprimento. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 6,2500	R\$ 250,0000	11/04/2023 12:31:55
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: CANALETA APARENTE CONDUTECK20X10 C/ADES. BR CA2010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CanaletaDescrição Detalhada: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Branca, Dimensões: 20 X 10 X 2000 MM, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 6,3000	R\$ 252,0000	11/04/2023 18:42:26
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: ROMAZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Branca, Dimensões: 20 X 10 X 2000 MM, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 8,8000	R\$ 352,0000	10/04/2023 14:04:37
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CANALETA Fabricante: CANALETA Modelo / Versão: CANALETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 1.997,0000	R\$ 79.880,0000	11/04/2023 16:14:33

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 8,8000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 6,3000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 6,2500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 6,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:17:33:540
R\$ 5,9500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:18:19:603
R\$ 5,9000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:18:55:817
R\$ 5,8700	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:19:16:997
R\$ 5,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:20:44:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:16	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:22:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:22:45	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:53:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 5,5000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Canaleta**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo / Versão: CANALETA P/ SUPERF. DEXSON 25X25MMBR C/ ADES. 2M D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CanaletaDescrição Detalhada: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Altura: 25 MM, Comprimento: 2,00 M, Cor: Branca, Largura: 25 MM, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 22,9900	R\$ 919,6000	11/04/2023 18:42:26
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: ROMAZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Altura: 25 MM, Comprimento: 2,00 M, Cor: Branca, Largura: 25 MM, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 32,5000	R\$ 1.300,0000	10/04/2023 14:04:37
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CANALETA Fabricante: CANALETA Modelo / Versão: CANALETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, LARGURA 25 MM, ALTURA 25 MM, COMPRIMENTO 2,00 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 1.997,0000	R\$ 79.880,0000	11/04/2023 16:14:35

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 32,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 22,9900	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:17	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:18	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:24:49	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.
Encerramento	12/04/2023 09:34:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:34:50	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:53:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 22,9900.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Chuveiro elétrico****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 59,5500	R\$ 476,4000	11/04/2023 18:42:26

Marca: HYDRA
Fabricante: HYDRA
Modelo / Versão: DUCHA MULT. GORDUCHA 3T SAC5400W 220V DPGD3S542BR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro elétrico
Descrição Detalhada: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 220 V, Variações Temperatura Água: 3, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual, Potência: 4.500 W,
Porte da empresa: ME/EPP

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 75,0000	R\$ 600,0000	11/04/2023 12:37:32
--------------------	-------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: LORENZETTI
Fabricante: LORENZETTI
Modelo / Versão: LORENZETTI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 220 V, Variações Temperatura Água: 3, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual, Potência: 4.500 W,
Porte da empresa: ME/EPP

32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 78,0000	R\$ 624,0000	10/04/2023 14:04:37
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: HYDRA
Fabricante: HYDRA
Modelo / Versão: HYDRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 220 V, Variações Temperatura Água: 3, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual, Potência: 4.500 W,
Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.997,0000	R\$ 15.976,0000	11/04/2023 16:14:36
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: CHUVEIRO ELÉTRICO
Fabricante: CHUVEIRO ELÉTRICO
Modelo / Versão: CHUVEIRO ELÉTRICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, POTÊNCIA 4.500 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGUEIRA E DUCHA MANUAL
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 78,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 75,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 59,5500	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 59,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:14:40:110
R\$ 58,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:17:41:373
R\$ 57,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:19:43:743
R\$ 56,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:20:34:937
R\$ 55,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:20:46:497
R\$ 54,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:21:30:253

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:23:31	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:23:31	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 09:48:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:24:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Recusa de proposta	13/04/2023 12:49:26	Recusa da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 54,0000. Motivo: Documento apresentado não atende as especificações exigidas no Edital, conforme análise da Seção de Manutenção Predial SEMAN do TRE-SE. "Itens 8 e 9 - Chuveiros elétricos - a marca Hydra possui classificação "D" no selo Inmetro, o que a desqualifica, pois no edital permite-se variação de A a C."

Abertura do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 10:31:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	14/04/2023 11:23:32	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 55,0000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 8 e 9, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 11:23:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:00:27	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 75,0000. Motivo: Preços dos itens 8 e 9 acima dos respectivos valores máximos aceitáveis. Negociação frustrada, conforme mensagem via chat "infelizmente é nossa melhor oferta".
Recusa de proposta	17/04/2023 11:11:40	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preços dos itens 8 e 9 acima dos respectivos valores máximos aceitáveis. Negociação frustrada, conforme mensagem via chat - sem resposta.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:10:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Chuveiro elétrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: HYDRA Fabricante: HYDRA Modelo / Versão: DUCHA MULT. GORDUCHA 3T SAC5400W 220V DPGD3S542BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 127 V, Variações Temperatura Água: 3, Cor: Branca, Características Adicionais:Capa Isolante Interna, Potência: 4.400 W, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 66,0600	R\$ 528,4800	11/04/2023 18:42:26
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LORENZETTI Fabricante: LORENZETTI Modelo / Versão: LORENZETTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 127 V, Variações Temperatura Água: 3, Cor: Branca, Características Adicionais: Capa Isolante Interna, Potência: 4.400 W, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 75,0000	R\$ 600,0000	11/04/2023 12:37:32
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: HYDRA Fabricante: HYDRA Modelo / Versão: HYDRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Termoplástico, Tensão Operação: 127 V, Variações Temperatura Água: 3, Cor: Branca, Características Adicionais: Capa Isolante Interna, Potência: 4.400 W, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 78,0000	R\$ 624,0000	10/04/2023 14:04:37
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CHUVEIRO ELÉTRICO Fabricante: CHUVEIRO ELÉTRICO Modelo / Versão: CHUVEIRO ELÉTRICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, COR BRANCA, POTÊNCIA 4.400 W, TENSÃO OPERAÇÃO 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA ISOLANTE INTERNA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.997,0000	R\$ 15.976,0000	11/04/2023 16:14:38

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 78,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 75,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 66,0600	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 65,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:15:11:480
R\$ 65,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:17:53:633
R\$ 64,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:19:48:953

R\$ 63,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:20:29:257
R\$ 62,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:20:51:037
R\$ 61,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:21:47:030
R\$ 60,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:23:02:780
R\$ 59,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:23:41:130
R\$ 58,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:24:08:070
R\$ 56,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:24:30:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:53	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:20	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:26:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:26:31	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 09:49:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:25:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Recusa de proposta	13/04/2023 12:49:58	Recusa da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 56,0000. Motivo: Documento apresentado não atende as especificações exigidas no Edital, conforme análise da Seção de Manutenção Predial SEMAN do TRE-SE. "Itens 8 e 9 - Chuveiros elétricos - a marca Hydra possui classificação "D" no selo Inmetro, o que a desqualifica, pois no edital permite-se variação de A a C."
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 10:32:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	14/04/2023 11:23:49	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 58,0000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 8 e 9, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 11:23:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:00:59	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 75,0000. Motivo: Preços dos itens 8 e 9 acima dos respectivos valores máximos aceitáveis. Negociação frustrada, conforme mensagem via chat "infelizmente é nossa melhor oferta".
Recusa de proposta	17/04/2023 11:12:03	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preços dos itens 8 e 9 acima dos respectivos valores máximos aceitáveis. Negociação frustrada, conforme mensagem via chat - sem resposta.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:10:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Terminal elétrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROSERVICE Fabricante: ELETROSERVICE Modelo / Versão: ELETROSERVICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores (terminal) tubular de fio elétrico isolado, bitola: 2,5 mm. Em PVC e metal. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 0,3000	R\$ 60,0000	11/04/2023 12:38:01
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.997,0000	R\$ 399.400,0000	11/04/2023 16:14:40

Marca: TERMINAL ELÉTRICO
Fabricante: TERMINAL ELÉTRICO
Modelo / Versão: TERMINAL ELÉTRICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONECTOR MODU
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 0,3000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:06:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:21	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:22	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:25:23	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento	12/04/2023 09:35:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:35:24	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:36:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 0,3000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Terminal elétrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROSERVICE Fabricante: ELETROSERVICE Modelo / Versão: ELETROSERVICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores (terminal) tubular de fio elétrico isolado, bitola: 4 mm. Em PVC e metal. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 0,3500	R\$ 70,0000	11/04/2023 12:41:08
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA Marca: TERMINAL ELÉTRICO Fabricante: TERMINAL ELÉTRICO Modelo / Versão: TERMINAL ELÉTRICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONECTOR MODU Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.997,0000	R\$ 399.400,0000	11/04/2023 16:14:42

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 0,3500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:22	Item aberto para lances.

Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:23	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:25:31	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:35:32	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:35:32	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:37:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 0,3500.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Terminal elétrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROSERVICE Fabricante: ELETROSERVICE Modelo / Versão: ELETROSERVICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores (terminal) tubular de fio elétrico isolado, bitola: 6 mm. Em PVC e metal. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 0,4600	R\$ 92,0000	11/04/2023 12:41:08
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA Marca: TERMINAL ELÉTRICO Fabricante: TERMINAL ELÉTRICO Modelo / Versão: TERMINAL ELÉTRICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONECTOR MODU Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.997,0000	R\$ 399.400,0000	11/04/2023 16:14:43

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 0,4600	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:24	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:25	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:25:39	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento	12/04/2023 09:35:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:35:40	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	12/04/2023 11:08:49	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 0,4600. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada: "infelizmente não conseguiremos chegar ao estimado dos itens 12, 13 e 14".
Recusa de proposta	13/04/2023 10:28:53	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada - sem resposta da empresa licitante.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:10:45	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Conector adaptação terminal**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROSERVICE Fabricante: ELETROSERVICE Modelo / Versão: ELETROSERVICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores de fio elétrico isolado, tipo 'olhal', bitola: 2,5 mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 0,6200	R\$ 124,0000	11/04/2023 12:41:08
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CONECTOR ADAPTAÇÃO Fabricante: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL Modelo / Versão: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL, USO CABO 1,5 MM2 E 2,5 MM2, TIPO TERMINAL OLHAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.997,0000	R\$ 399.400,0000	11/04/2023 16:14:45

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 0,6200	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:25	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:26	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:25:50	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento	12/04/2023 09:35:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:35:51	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	12/04/2023 11:09:15	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 0,6200. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada: "infelizmente não conseguiremos chegar ao estimado dos itens 12, 13 e 14".
Recusa de proposta	13/04/2023 10:31:19	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada - sem resposta da empresa licitante.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:10:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - Conector adaptação terminal****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROSERVICE Fabricante: ELETROSERVICE Modelo / Versão: ELETROSERVICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores de fio elétrico isolado, tipo 'olhal', bitola: de 4 a 6 mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 1,5900	R\$ 636,0000	11/04/2023 12:41:08

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1.997,0000	R\$ 798.800,0000	11/04/2023 16:14:47
Marca: CONECTOR ADAPTAÇÃO Fabricante: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL Modelo / Versão: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTANHADO, TIPO FIXAÇÃO POR COMPRESSÃO, CARACTERÍSTICA CONDUTOR CABO 4,0MM2-6,0MM2 (12-10 AWG), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ ISOLADO, ALTA CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA, TIPO TERMINAL OLHAL, TIPO ISOLAÇÃO PVC RÍGIDO AMARELO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 1,5900	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:11	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:26	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:27	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:25:57	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento	12/04/2023 09:35:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:35:58	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	12/04/2023 11:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1,5900. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada: "infelizmente não conseguiremos chegar ao estimado dos itens 12, 13 e 14".
Recusa de proposta	13/04/2023 10:31:40	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada - sem resposta da empresa licitante.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:11:09	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Contator

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 160,0000	R\$ 640,0000	12/04/2023 08:43:20
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 32AX220V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 2NA + 2NF/ TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, CORRENTE TRABALHO 32 A, FREQUÊNCIA 60 HZ Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.997,0000	R\$ 7.988,0000	11/04/2023 16:14:49
Marca: CONTATOR Fabricante: CONTATOR Modelo / Versão: CONTATOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 2NA + 2NF/ TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, CORRENTE TRABALHO 32 A, FREQUÊNCIA 60 HZ Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 1.997,0000
R\$ 160,0000

29.216.954/0001-18
41.793.566/0001-03

12/04/2023 09:00:09:760
12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:27	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:28	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:26:18	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:36:19	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:36:19	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Contator

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 40AX220V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 2NA + 2NF/ TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, CORRENTE TRABALHO 40 A, FREQUÊNCIA 60 HZ Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 177,0000	R\$ 1.770,0000	12/04/2023 08:43:21
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CONTATOR Fabricante: CONTATOR Modelo / Versão: CONTATOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 2NA + 2NF/ TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, CORRENTE TRABALHO 40 A, FREQUÊNCIA 60 HZ Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 1.997,0000	R\$ 19.970,0000	11/04/2023 16:14:50

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 177,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:18	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:29	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:20:30	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:26:28	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento	12/04/2023 09:36:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:36:29	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:31:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 177,0000.

Habilitação de
fornecedor

20/04/2023
12:23:52

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Disjuntor baixa tensão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: Engenharia, Número De Fases: Monofásico, Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000	10/04/2023 14:07:07
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROMEC Fabricante: ELETROMEC Modelo / Versão: ELETROMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Aplicação: Engenharia, Número De Fases: Monofásico, Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 11,9000	R\$ 47,6000	11/04/2023 12:47:16
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: DISJUNTOR 1P SERIE SD61C16A 3KA SDD61C16 STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Aplicação: Engenharia, Número De Fases: Monofásico, Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 12,0000	R\$ 48,0000	11/04/2023 18:45:03
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 1X16A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO, APLICAÇÃO ENGENHARIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 12,0000	R\$ 48,0000	12/04/2023 08:43:22
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: DISJUNTOR BAIXA TEN Fabricante: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Modelo / Versão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO, APLICAÇÃO ENGENHARIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.997,0000	R\$ 7.988,0000	11/04/2023 16:14:52

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 12,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 12,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 11,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 10,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 9,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:11:36:643
R\$ 9,4000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:15:29:437
R\$ 9,3000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:18:04:057
R\$ 9,2000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:18:50:380
R\$ 9,2991	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:18:51:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de	12/04/2023 09:07:21	Item com análise de propostas finalizada.

propostas

Abertura	12/04/2023 09:10:29	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:20:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:20:52	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 11:33:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:00:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:23:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:52:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 12:09:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Recusa de proposta	14/04/2023 11:42:30	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 9,2000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 17 e 21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 11:42:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 12:17:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 12:31:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Aceite de proposta	18/04/2023 09:19:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 9,2991 e com valor negociado a R\$ 9,1000. Motivo: Documentos apresentados para os itens 17, 19, 21 em conformidade com o Edital. Preço negociado via chat - "Prezado pregoeiro, conseguimos os seguintes valores 17= 9,10 19= 25,90 21 = 25,80.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Disjuntor baixa tensão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Referência: Sistema N, Número De Fases: Bifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 16 A, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 32,0000	R\$ 128,0000	10/04/2023 14:07:07
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROMECC Fabricante: ELETROMECC Modelo / Versão: ELETROMECC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Referência: Sistema N, Número De Fases: Bifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 16 A, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 40,9000	R\$ 163,6000	11/04/2023 12:47:16
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: DISJUNTOR 2P SERIE SD62C16A 3KA SDD62C16 STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Descrição Detalhada: Referência: Sistema N, Número De Fases: Bifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 16 A Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 41,0000	R\$ 164,0000	11/04/2023 18:45:03
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 41,0000	R\$ 164,0000	12/04/2023 08:43:23

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo / Versão: 2X16A
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C
Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE Sim Sim 4 R\$ 1.997,0000 R\$ 7.988,0000 11/04/2023 16:14:54
 ENGENHARIA,
 CONSTRUÇÕES E
 COMERCIO LTDA

Marca: DISJUNTOR BAIXA TEN
Fabricante: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Modelo / Versão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 41,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 41,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 40,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 32,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 31,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:11:33:040
R\$ 30,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:15:36:247
R\$ 30,2500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:18:52:687
R\$ 30,4970	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:18:58:343
R\$ 30,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:19:54:463
R\$ 30,2470	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:19:59:983
R\$ 29,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:20:13:633
R\$ 28,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:20:23:963
R\$ 28,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:21:50:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:28	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:23:51	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:23:51	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:11:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	13/04/2023 11:23:24	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:23:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:48:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:40:01	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:43:27	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 28,8000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 18 e 35.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 11:08:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 11:52:49	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Recusa de proposta	18/04/2023 11:57:01	Recusa da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 29,0000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 18. Sem manifestação via chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 12:16:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 12:57:17	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Recusa de proposta	18/04/2023 12:57:34	Recusa da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 30,2470. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 18. Sem manifestação via chat.
Recusa de proposta	19/04/2023 09:55:04	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:11:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Disjuntor baixa tensão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 20 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73, Padrão: Din, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000	10/04/2023 14:07:07
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROMEC Fabricante: ELETROMEC Modelo / Versão: ELETROMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 20 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73, Padrão: Din, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 33,9000	R\$ 339,0000	11/04/2023 12:47:16
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: DISJUNTOR 2P SERIE SD62C20A 3KA SDD62C20 STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Descrição Detalhada: Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 20 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000	11/04/2023 18:45:03
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 2X20A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 20 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000	12/04/2023 08:43:24
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: DISJUNTOR BAIXA TEN Fabricante: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Modelo / Versão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 20 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 1.997,0000	R\$ 19.970,0000	11/04/2023 16:14:55

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 34,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 34,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 33,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 32,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 31,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:11:25:650

R\$ 30,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:15:42:360
R\$ 30,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:18:25:867
R\$ 29,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:19:00:070
R\$ 29,9970	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:19:05:630
R\$ 29,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:19:26:803
R\$ 28,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:19:44:303
R\$ 30,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:19:59:270
R\$ 28,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:20:01:763
R\$ 27,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:21:57:660
R\$ 27,9972	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:22:00:553
R\$ 27,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:22:44:850
R\$ 27,4972	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:22:45:890
R\$ 26,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:24:19:130
R\$ 26,9973	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:24:20:130

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:32	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:32	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:26:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:26:21	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:11:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	13/04/2023 11:23:41	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 26,0000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:23:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 12:17:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 12:31:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Aceite de proposta	18/04/2023 09:20:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 26,9973 e com valor negociado a R\$ 25,9000. Motivo: Documentos apresentados para os itens 17, 19, 21 em conformidade com o Edital. Preço negociado via chat - "Prezado pregoeiro, conseguimos os seguintes valores 17= 9,10 19= 25,90 21 = 25,80.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Disjuntor baixa tensão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO	Sim	Sim	10	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000	10/04/2023 14:07:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 25 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73, Padrão: Di Porte da empresa: ME/EPP							
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROMEC Fabricante: ELETROMEC Modelo / Versão: ELETROMEC	Sim	Sim	10	R\$ 34,9000	R\$ 349,0000	11/04/2023 12:47:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 25 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73, Padrão: Din,
Porte da empresa: ME/EPP

44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000	11/04/2023 18:45:03
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: DISJUNTOR 2P SERIE SD62C25A 3KA SDD62C25 STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão Descrição Detalhada: Número Pólos: 2, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 25 A, Funcionamento: Termomagnético, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73, Padrão: Din,

Porte da empresa: ME/EPP

41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000	12/04/2023 08:43:25
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: 2X25A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 25 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN

Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.997,0000	R\$ 19.970,0000	11/04/2023 16:14:57
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: DISJUNTOR BAIXA TEN

Fabricante: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Modelo / Versão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 25 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 35,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 35,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 34,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 32,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 31,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:11:23:317
R\$ 30,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:15:47:670
R\$ 30,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:18:30:017
R\$ 29,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:19:04:860
R\$ 29,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:19:31:850
R\$ 29,7970	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:19:34:627
R\$ 28,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:19:41:717
R\$ 28,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:19:57:680
R\$ 27,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:21:03:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:10:34	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:23:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:23:04	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:11:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Recusa de proposta	13/04/2023 11:24:00	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 27,5000. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20, e nem manifestação a respeito via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:24:00	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:26:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:15:22	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:21:28	Recusa da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 1, 3 e 20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 11:19:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Recusa de proposta	18/04/2023 12:02:55	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 28,8000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 20. Sem manifestação via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 12:02:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 12:16:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 12:58:04	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Recusa de proposta	18/04/2023 12:58:28	Recusa da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 29,7970. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 20. Sem manifestação via chat.
Recusa de proposta	19/04/2023 09:55:33	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação via chat frustrada.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:11:37	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Disjuntor baixa tensão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROMEC Fabricante: ELETROMEC Modelo / Versão: ELETROMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Referência: Siemens, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado, Número De Fases: Trifásico, Corrente Nominal: 30 A, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 33,9000	R\$ 135,6000	11/04/2023 12:49:34
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: DISJUNTOR 2P SERIE SD62C32A 3KA SDD62C32 STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensãoDescrição Detalhada: Referência: Siemens, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado, Número De Fases: Trifásico, Corrente Nominal: 30 A,Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 34,0000	R\$ 136,0000	11/04/2023 18:54:02
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 2X32A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SIEMENS, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, PADRÃO DIN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 34,0000	R\$ 136,0000	12/04/2023 08:43:26
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Referência: Siemens, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado, Número De Fases: Trifásico, Corrente Nominal: 30 A, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 43,0000	R\$ 172,0000	10/04/2023 14:10:51
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.997,0000	R\$ 7.988,0000	11/04/2023 16:14:59

Marca: DISJUNTOR BAIXA TEN
Fabricante: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Modelo / Versão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SIEMENS, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, PADRÃO DIN
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 43,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 34,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 34,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 33,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 33,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:21:14:317
R\$ 32,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:21:37:967
R\$ 32,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:22:03:543
R\$ 31,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:24:05:883
R\$ 31,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:24:24:440
R\$ 30,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:26:31:407
R\$ 30,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:26:38:977
R\$ 29,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:27:08:670
R\$ 28,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:27:29:460
R\$ 27,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:29:11:827
R\$ 27,9972	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:29:12:933
R\$ 27,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:29:23:223
R\$ 26,8500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:29:42:080
R\$ 26,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:29:58:973
R\$ 26,8473	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:30:00:063
R\$ 25,8500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:30:36:780
R\$ 25,9974	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:30:38:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:38	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:20:48	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:32:39	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:32:39	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 11:34:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:00:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:23:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:52:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 12:09:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Recusa de proposta	14/04/2023 11:42:51	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 25,8500. Motivo: Não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 17 e 21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 11:42:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 12:18:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 12:38:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.

Aceite de proposta	18/04/2023 09:22:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 25,9974 e com valor negociado a R\$ 25,8000. Motivo: Documentos apresentados para os itens 17, 19, 21 em conformidade com o Edital. Preço negociado via chat - "Prezado pregoeiro, conseguimos os seguintes valores 17= 9,10 19= 25,90 21 = 25,80.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Disjuntor baixa tensão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Referência: Sistema N, Número De Fases: Trifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 40 A, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 47,0000	R\$ 188,0000	10/04/2023 14:10:51
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ELETROMEC Fabricante: ELETROMEC Modelo / Versão: ELETROMEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Referência: Sistema N, Número De Fases: Trifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 40 A, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 64,9000	R\$ 259,6000	11/04/2023 12:49:34
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: DISJUNTOR 3P SERIE SD63C40A 3KA SDD63C40 STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Referência: Sistema N, Número De Fases: Trifásico, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 40 A, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 65,0000	R\$ 260,0000	11/04/2023 18:54:02
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 3X406A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 65,0000	R\$ 260,0000	12/04/2023 08:43:27
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA Marca: DISJUNTOR BAIXA TEN Fabricante: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Modelo / Versão: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.997,0000	R\$ 7.988,0000	11/04/2023 16:15:01

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 65,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 65,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 64,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 47,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 45,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:29:28:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:44	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	12/04/2023 09:20:54	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:31:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:31:29	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 09:49:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:25:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Aceite de proposta	13/04/2023 12:40:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Fita isolante elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Básico: Pvc Auto-Extinguível, Resistência À Tensão: Até 750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta, Comprimento Nominal: 20 M, Classe Temperatura: 105 °C, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 8,9000	R\$ 1.335,0000	11/04/2023 12:49:34
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Básico: Pvc Auto-Extinguível, Resistência À Tensão: Até 750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta, Comprimento Nominal: 20 M, Classe Temperatura: 105 °C, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000	10/04/2023 14:10:51
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Decorlux Fabricante: Decorlux Modelo / Versão: 20MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 105 °C, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000	11/04/2023 14:20:37
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: LORENZETTI Fabricante: LORENZETTI Modelo / Versão: "FITA ISOLANTE 20MX19MM LORENZETTI" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante elétricaDescrição Detalhada: Material Básico: Pvc Auto-Extinguível, Resistência À Tensão: Até 750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19MM, Cor: Preta, Comprimento Nominal: 20 M, Classe Temperatura: 105 °C, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000	11/04/2023 18:54:02
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 18X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 105 °C, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000	12/04/2023 08:43:29
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.997,0000	R\$ 299.550,0000	11/04/2023 16:15:02

Marca: FITA ISOLANTE ELÉTR

Fabricante: FITA ISOLANTE ELÉTRICA

Modelo / Versão: FITA ISOLANTE ELÉTRICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 105 °C, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 9,0000	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 9,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 9,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 9,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 8,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 8,8000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:22:10:707
R\$ 8,7000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:22:33:663
R\$ 8,6000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:23:18:477
R\$ 8,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:24:10:083
R\$ 8,4000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:27:19:313
R\$ 8,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:29:34:350
R\$ 8,3992	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:29:36:487
R\$ 7,9600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:29:36:737
R\$ 7,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:29:51:650
R\$ 7,9592	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:29:51:893
R\$ 7,8600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:29:54:177
R\$ 7,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:29:56:007
R\$ 7,7600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:29:57:413
R\$ 7,7000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:30:02:197
R\$ 7,7592	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:30:03:003
R\$ 7,6600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:30:04:557
R\$ 7,6992	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:30:04:647
R\$ 7,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:30:05:107
R\$ 7,4600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:30:07:370
R\$ 7,4992	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:30:07:420
R\$ 7,3000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:30:08:847
R\$ 7,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:30:09:040
R\$ 6,9600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:30:11:980
R\$ 6,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:30:12:523
R\$ 6,9593	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:30:12:857
R\$ 6,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:31:11:130
R\$ 6,4994	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:31:12:717
R\$ 5,9700	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:14:387
R\$ 5,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:31:32:523
R\$ 5,4700	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:34:353
R\$ 5,4000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:31:39:727
R\$ 5,3700	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:41:880
R\$ 5,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:31:43:710
R\$ 4,8000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:31:48:577
R\$ 4,9800	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:49:030
R\$ 4,7000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:31:51:947
R\$ 4,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:32:49:730
R\$ 4,4700	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:33:46:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:47	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:21:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:35:47	Item com etapa aberta encerrada.

Encerramento	12/04/2023 09:35:47	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:38:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 4,4700.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Lâmpada led

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: 9/10W - 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, FLUXO LUMINOSO 1800 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR, VIDA MÉDIA 25.000 H Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 14,0000	R\$ 1.400,0000	12/04/2023 08:43:30
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: NITROLUX Fabricante: NITROLUX Modelo / Versão: LAMPADA TUB LED T8 G13 18W 100-250V 6500K 2172 NIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada led Descrição Detalhada: Potência Nominal: 18 W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 1800 LM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 14,9900	R\$ 1.499,0000	11/04/2023 18:54:02
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência Nominal: 18 W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 1800 LM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000	10/04/2023 14:10:51
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: AVANT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência Nominal: 18 W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 1800 LM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000	11/04/2023 13:55:16
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA Marca: VANY Fabricante: VANY Modelo / Versão: VANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lampada de led tubular 127 v / 220 v, t8 18 a 20 w, 6500 k, 60 cm de comprimento, com vida util de pelo menos 25.000 horas e com indice de reprodução de cor (IRC) > 80. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	11/04/2023 09:00:18
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: LÂMPADA LED Fabricante: LÂMPADA LED Modelo / Versão: LÂMPADA LED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, FLUXO LUMINOSO 1800 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR, VIDA MÉDIA 25.000 H Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 1.997,0000	R\$ 199.700,0000	11/04/2023 16:15:04

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760

R\$ 20,0000	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 18,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 18,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 14,9900	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 14,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 13,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:30:15:017
R\$ 13,4300	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:37:02:300
R\$ 13,3615	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:09:410

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:07:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:22:15	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:32:16	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:33:21	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:43:22	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	12/04/2023 09:43:22	Item teve empate real para o valor 18,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/04/2023 09:43:22	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:04:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:59:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Aceite de proposta	14/04/2023 11:15:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 13,3615.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Lâmpada led

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: 18/20W 120CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, APLICAÇÃO LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200 MM, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 17,0000	R\$ 6.800,0000	12/04/2023 08:43:31
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo / Versão: G-LIGHT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada led - Potência Nominal: 20 W, Aplicação: Luminária, Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 1200 MM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt V, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 17,1800	R\$ 6.872,0000	12/04/2023 08:54:31
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA Marca: GALAXYLED Fabricante: GALAXYLED Modelo / Versão: GALAXYLED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED TUBULAR 127V/220V , T8 18 A 20W 6.500K, 120 CM DE COMPRIMENTO , COM VIDA ÚTIL DE PELO MENOS 25.000 HORAS E COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) 80. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 17,2000	R\$ 6.880,0000	05/04/2023 11:12:22
34.661.891/0001-49	GENILSON RODRIGUES LIMA	Sim	Sim	400	R\$ 17,2000	R\$ 6.880,0000	08/04/2023 19:16:17

14068071683

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: tubular

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lampada led Potência Nominal: 20 W,Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 1200 MM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt V, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular,

Porte da empresa: ME/EPP

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 17,2000	R\$ 6.880,0000	11/04/2023 09:00:18
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SILVANIA

Fabricante: SILVANIA

Modelo / Versão: SILVANIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lampada de led tubular 127 v / 220 v, t8 18 a 20 w, 6500 k, 120 cm, com vida útil de pelo menos 25.000 horas e com índice de reprodução de cor (IRC) > 80.

Porte da empresa: ME/EPP

44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 17,2000	R\$ 6.880,0000	11/04/2023 18:54:02
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: NITROLUX

Fabricante: NITROLUX

Modelo / Versão: LAMPADA TUB LED T8 G13 18W 100-250V 6500K 2172 NIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada ledDescrição Detalhada: Potência Nominal: 20 W, Aplicação: Luminária, Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 1200 MM, Tipo Base: G13, TensãoNominal: Bivolt V, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular,

Porte da empresa: ME/EPP

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 18,0000	R\$ 7.200,0000	11/04/2023 13:55:16
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo / Versão: AVANT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Led Potência Nominal: 20 W, Aplicação: Luminária, Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 1200 MM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt V, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular

Porte da empresa: ME/EPP

32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 19,9000	R\$ 7.960,0000	10/04/2023 14:10:51
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência Nominal: 20 W, Aplicação: Luminária, Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 1200 MM, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt V, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular

Porte da empresa: ME/EPP

42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 19,9800	R\$ 7.992,0000	11/04/2023 14:20:39
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Glight

Fabricante: Glight

Modelo / Versão: 20W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, APLICAÇÃO LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200 MM, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ

Porte da empresa: ME/EPP

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000	04/04/2023 19:56:26
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada led tubular 20W

Porte da empresa: ME/EPP

40.030.578/0001-05	SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 35,0000	R\$ 14.000,0000	06/04/2023 08:48:58
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: TUBULAR 20W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada tubular LED T8 G13 6500k 20w - 120cm.

Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1.997,0000	R\$ 798.800,0000	11/04/2023 16:15:06
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: LÂMPADA LED

Fabricante: LÂMPADA LED

Modelo / Versão: LÂMPADA LED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, APLICAÇÃO LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200

MM, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 35,0000	40.030.578/0001-05	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 30,0000	14.517.117/0001-51	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 19,9800	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 19,9000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 18,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,2000	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,2000	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,2000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,2000	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,1800	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 16,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:30:25:207
R\$ 16,4175	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:30:49:930
R\$ 16,3000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:31:02:797
R\$ 16,2185	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:31:05:313
R\$ 16,1000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:31:10:750
R\$ 16,0195	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:31:12:713
R\$ 15,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:31:23:150
R\$ 15,9400	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:23:453
R\$ 16,0179	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:31:23:513
R\$ 15,4200	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:31:24:730
R\$ 15,3400	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:26:627
R\$ 15,2600	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:31:27:237
R\$ 15,1837	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:31:28:910
R\$ 15,1000	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:31:29:273
R\$ 15,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:31:31:513
R\$ 15,0245	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:31:31:617
R\$ 15,0200	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:31:663
R\$ 14,9200	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:31:31:753
R\$ 14,8454	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:31:34:327
R\$ 14,7600	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:31:34:760
R\$ 14,8500	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:35:170
R\$ 14,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:31:53:793
R\$ 13,9300	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:31:54:407
R\$ 14,6900	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:54:850
R\$ 13,8600	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:31:56:200
R\$ 13,7900	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:32:05:827
R\$ 13,7200	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:32:07:850
R\$ 13,6500	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:32:08:363
R\$ 13,5800	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:32:10:710
R\$ 13,5100	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:32:10:890
R\$ 17,1700	40.030.578/0001-05	12/04/2023 09:33:42:540
R\$ 17,0800	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:34:04:253
R\$ 17,0700	40.030.578/0001-05	12/04/2023 09:35:35:607
R\$ 16,9700	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:36:06:867
R\$ 13,4300	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:37:22:790
R\$ 13,5086	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:37:23:353
R\$ 13,4900	42.698.864/0001-79	12/04/2023 09:37:23:387
R\$ 13,3600	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:37:56:910
R\$ 13,4287	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:37:57:163
R\$ 13,2919	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:24:120
R\$ 13,2200	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:40:54:603
R\$ 13,1526	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:40:55:740
R\$ 13,0800	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:37:397
R\$ 13,0133	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:38:380
R\$ 12,9400	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:39:327

R\$ 12,8740	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:39:877
R\$ 12,8000	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:40:413
R\$ 12,7347	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:40:967
R\$ 12,6600	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:41:520
R\$ 12,5954	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:42:747
R\$ 12,5200	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:43:200
R\$ 12,4561	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:43:510
R\$ 12,3800	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:43:970
R\$ 12,3169	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:45:310
R\$ 12,2400	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:45:483
R\$ 12,1776	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:47:360
R\$ 12,1000	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:47:533
R\$ 12,0383	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:48:653
R\$ 11,9600	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:49:040
R\$ 11,8990	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:49:860
R\$ 11,8300	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:50:043
R\$ 11,7697	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:50:820
R\$ 11,7000	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:51:047
R\$ 11,6403	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:51:700
R\$ 11,5800	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:52:053
R\$ 11,5209	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:52:600
R\$ 11,4600	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:53:067
R\$ 11,4016	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:53:477
R\$ 11,3400	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:54:057
R\$ 11,2822	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:54:367
R\$ 11,2200	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:54:563
R\$ 11,1628	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:56:383
R\$ 11,1000	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:56:580
R\$ 11,0434	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:57:380
R\$ 10,9800	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:57:770
R\$ 10,9240	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:58:950
R\$ 10,8600	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:41:59:233
R\$ 10,8046	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:41:59:847
R\$ 10,7400	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:42:00:150
R\$ 10,6852	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:42:00:760
R\$ 10,6200	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:42:01:130
R\$ 10,5658	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:42:01:653
R\$ 10,5000	34.661.891/0001-49	12/04/2023 09:42:02:130
R\$ 16,9600	40.030.578/0001-05	12/04/2023 09:43:32:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:01	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:22:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:45:33	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:45:33	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 11:59:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 12:59:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 09:51:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/04/2023 10:24:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49.
Aceite de proposta	14/04/2023 13:04:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 10,5000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 09:31:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 09:35:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Lâmpada led

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: 9W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO A60 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000	12/04/2023 08:43:32
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo / Versão: G-LIGHT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada led - Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60, Tensão Nominal: Bivolt V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 4,9600	R\$ 992,0000	12/04/2023 08:54:32
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: AVANT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Led, Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60, Tensão Nominal: Bivolt V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 4,9900	R\$ 998,0000	11/04/2023 13:55:16
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo / Versão: LAMPADA LED ENCE A60 9W 6500KE27 AUTOV. 1850406230 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada ledDescrição Detalhada: Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: E- 27, Tipo Bulbo: A60, Tensão Nominal: Bivolt V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 4,9900	R\$ 998,0000	11/04/2023 18:54:02
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo / Versão: KIAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60, Tensão Nominal: Bivolt V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000	10/04/2023 14:10:51
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: LÂMPADA LED Fabricante: LÂMPADA LED Modelo / Versão: LÂMPADA LED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO A60 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.997,0000	R\$ 399.400,0000	11/04/2023 16:15:07

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 7,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,9900	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,9900	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,9600	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,9000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,8700	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:24:24:180

R\$ 4,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:30:32:010
R\$ 4,8400	46.423.434/0001-03	12/04/2023 09:31:53:837
R\$ 4,4700	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:33:17:867
R\$ 4,4996	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:33:18:660
R\$ 4,3000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:34:31:180
R\$ 4,4696	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:34:33:080

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:23:06	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:36:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:36:34	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 09:49:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 10:26:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Aceite de proposta	13/04/2023 12:40:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 4,3000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Lâmpada luz mista

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: NITROLUX Fabricante: NITROLUX Modelo / Versão: LAMPADA MISTA ED 250W220V E40 99 NITROLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada luz mista Descrição Detalhada: Potência Nominal: 250 W, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Fluxo Luminoso 5200 Lumens, Tipo Base: E-40, TipoBulbo: Ovíode, Tensão Nominal: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 33,6100	R\$ 672,2000	11/04/2023 18:54:02
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: AVANT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência Nominal: 250 W, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Fluxo Luminoso 5200 Lumens, Tipo Base: E-40, Tipo Bulbo: Ovíode, Tensão Nominal: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 49,5000	R\$ 990,0000	10/04/2023 14:10:51
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: LÂMPADA LUZ MISTA Fabricante: LÂMPADA LUZ MISTA Modelo / Versão: LÂMPADA LUZ MISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LUZ MISTA, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, TIPO BASE E- 40, TIPO BULBO OVÓIDE, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUXO LUMINOSO 5200 LUMENS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 39.940,0000	R\$ 798.800,0000	11/04/2023 16:15:08

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39.940,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 49,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:23:32	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:33:33	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:34:01	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento	12/04/2023 09:44:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:44:02	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:53:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 33,6100.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 28 - Lixa**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 2,9500	R\$ 118,0000	11/04/2023 13:55:16
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: LIXA FERRO P100 225X275 221THB004602684 3M (1 UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa Descrição Detalhada: Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000	11/04/2023 18:54:02
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 4,0000	R\$ 160,0000	10/04/2023 14:10:51
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: LIXA Fabricante: LIXA Modelo / Versão: LIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 1.997,0000	R\$ 79.880,0000	11/04/2023 16:15:10

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 3,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 2,9500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760

R\$ 2,8000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:32:02:953
R\$ 2,7000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:32:08:737
R\$ 2,4000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:32:21:237
R\$ 2,3000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:32:52:920

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:12	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:23:52	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:34:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:34:53	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:38:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 2,3000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - Luminária

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: LUMIPETRO Fabricante: LUMIPETRO Modelo / Versão: 2X18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	12/04/2023 08:43:33
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA Marca: LUMINÁRIA Fabricante: LUMINÁRIA Modelo / Versão: LUMINÁRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.997,0000	R\$ 39.940,0000	11/04/2023 16:15:12

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 50,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:26:22	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:36:23	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:45:59	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:56:00	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:56:00	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:31:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 50,0000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Luminária iluminação pública

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: LUMAVI Fabricante: LUMAVI Modelo / Versão: BALIZADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL ALUMÍNIO ESTAMPADO, MODELO ABERTO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TIPO SOQUETE E-27 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000	12/04/2023 08:43:34
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo / Versão: OLIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminária iluminação Pública, alumínio estampado, aberto, iluminação pública poste, e-27 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 60,4600	R\$ 1.209,2000	11/04/2023 13:55:16
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO Fabricante: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA Modelo / Versão: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL ALUMÍNIO ESTAMPADO, MODELO ABERTO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TIPO SOQUETE E-27 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.997,0000	R\$ 39.940,0000	11/04/2023 16:15:13

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 60,4600	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 60,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 59,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:54:38:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:19	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:26:32	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	12/04/2023 09:36:33	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	12/04/2023 09:46:05	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor..
Encerramento	12/04/2023 09:56:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:56:39	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:38:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 59,5000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Placa cega

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	10	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000	10/04/2023 14:14:41

LTDA

Marca: ROMAZI

Fabricante: ROMAZI

Modelo / Versão: ROMAZI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Pvc Rígido, Cor: Branca, Dimensões: 4 X 2 POL, Formato: Retangular,

Porte da empresa: ME/EPP

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3,2500	R\$ 32,5000	11/04/2023 14:07:35
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: PLUZIE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa cega 4x2 po.

Porte da empresa: ME/EPP

44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000	11/04/2023 18:58:54
--------------------	--	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: PLACA 4X2 CEGA COM SUPORTE3 MOD. STELLA 869070 STE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa cegaDescrição Detalhada: Material: Pvc Rígido, Cor: Branca, Dimensões: 4 X 2 POL, Formato: Retangular,

Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.997,0000	R\$ 19.970,0000	11/04/2023 16:15:15
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PLACA CEGA

Fabricante: PLACA CEGA

Modelo / Versão: PLACA CEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA CEGA, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, DIMENSÕES 4 X2 POL

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 3,3000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 3,2500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 2,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 2,3000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:32:08:213
R\$ 2,2000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:34:29:750
R\$ 2,1000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:37:16:577
R\$ 2,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:37:21:093
R\$ 1,9700	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:37:54:077

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:27:57	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:39:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:39:55	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:40:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1,9700.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - Placa cega

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	10	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000	10/04/2023 14:14:41

LTDA

Marca: ROMAZI

Fabricante: ROMAZI

Modelo / Versão: ROMAZI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Pvc Rígido, Dimensões: 4 X 4 POL, Formato: Retangular, **Porte da empresa:** ME/EPP

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5,9900	R\$ 59,9000	11/04/2023 14:07:35
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: PLUZIE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa cega 4x4, cor branca **Porte da empresa:** ME/EPP

44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000	11/04/2023 18:58:54
--------------------	--	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: CONJ. PLACA CEGA 4x4 C/ SUPORTEMOD. STELLA 869672

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa cegaDescrição Detalhada: Material: Pvc Rígido, Dimensões: 4 X 4 POL, Formato: Retangular, **Porte da empresa:** ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.997,0000	R\$ 19.970,0000	11/04/2023 16:15:16
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PLACA CEGA

Fabricante: PLACA CEGA

Modelo / Versão: PLACA CEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA CEGA, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 4 X 4 POL **Porte da empresa:** ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 6,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 5,9900	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:32:15:563
R\$ 3,9000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:35:37:550
R\$ 3,8000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:35:45:997
R\$ 3,7000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:37:24:590
R\$ 3,6000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:39:59:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:26	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:31:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:42:00	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:42:00	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:40:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 3,6000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Poste metálico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE	Sim	Sim	20	R\$ 600,0000	R\$ 12.000,0000	10/04/2023 14:14:41

CONSTRUCAO
LTDA

Marca: PONTO DO AÇO

Fabricante: PONTO DO AÇO

Modelo / Versão: PONTO DO AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado, Acabamento Superficial Corpo: Pintado, Acabamento Superficial Cúpula: Pintado, Material Corpo: Aço, Altura: 3 M, Tratamento Superficial: Galvanizado, Material Cúpula: Alumínio,

Porte da empresa: ME/EPP

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 782,5100	R\$ 15.650,2000	05/04/2023 11:13:07
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: CLARÃO

Fabricante: CLARÃO

Modelo / Versão: CLARÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POSTE DUPLO PARA JARDIM, ESTILO COLONIAL, EM AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CORPO EM FORMATO TUBULAR, COM ALTURA ENTRE 2,40 A 3M, COM DUAS CÚPULAS EM POLIETILENO EM FORMATO DE GLOBO, POSIÇÃO DA LUMINÁRIA: ACIMA DO BRAÇO, COM SOQUETE E-27, BIVOLT, TENDO COMO REFERÊNCIA O POSTE PARA JARDIM COM GLOBO COLONIAL BLUMENAU PRETO

Porte da empresa: ME/EPP

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 800,0000	R\$ 16.000,0000	11/04/2023 09:00:18
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo / Versão: IDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste duplo para jardim, estilo colonial, em aço, com acabamento em pintura eletrostática na cor preta, corpo em formato tubular, com altura entre 2,40 a 3m, com duas cúpulas em polietileno em formato de globo, posição de luminária: acima do braço, com soquete E-27, bivolt, tendo como referencia o poste para jardim com Globo colonial Blumenau Preto.

Porte da empresa: ME/EPP

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.997,0000	R\$ 39.940,0000	11/04/2023 16:15:19
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: POSTE METÁLICO

Fabricante: POSTE METÁLICO

Modelo / Versão: POSTE METÁLICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POSTE METÁLICO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL CÚPULA ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ACABAMENTOSUPERFICIAL CORPO PINTADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CÚPULA PINTADO, ALTURA 3 M

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 800,0000	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 782,5100	40.854.018/0001-75	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 600,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 782,5000	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:39:49:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:29	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:31:31	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:41:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:41:50	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	17/04/2023 09:55:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - Relé fotelétrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo / Versão: EXATRON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relé fotelétrico Potência Nominal: 1000 VA, Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 17,9000	R\$ 537,0000	11/04/2023 14:07:35
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo / Versão: RELE FOTOCELULAR ELETRONICOBIVOLT QUALITRONIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relé fotelétricoDescrição Detalhada: Potência Nominal: 1000 VA, Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000	11/04/2023 18:58:54
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: MPT Fabricante: MPT Modelo / Versão: 1000W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL 1000 VA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000	12/04/2023 08:43:35
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo / Versão: EXATRON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência Nominal: 1000 VA, Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 28,9000	R\$ 867,0000	10/04/2023 14:14:41
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: RELÉ FOTELÉTRICO Fabricante: RELÉ FOTELÉTRICO Modelo / Versão: RELÉ FOTELÉTRICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL 1000 VA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.997,0000	R\$ 59.910,0000	11/04/2023 16:15:20

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 28,9000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 18,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 18,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 17,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:33:20:220
R\$ 16,9133	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:29:350
R\$ 16,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:39:48:970
R\$ 15,9184	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:50:263
R\$ 15,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:40:04:053
R\$ 14,9235	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:40:05:650
R\$ 14,4000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:40:12:233
R\$ 14,3266	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:40:13:810
R\$ 17,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:41:10:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:33	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:32:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:43:11	Item com etapa aberta encerrada.

Encerramento	12/04/2023 09:43:11	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 14,3266.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - Refletor

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: LSF Fabricante: LSF Modelo / Versão: 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	12/04/2023 08:43:36
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: AVANT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor Material Corpo: Alumínio, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 100 W, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 109,9000	R\$ 1.099,0000	11/04/2023 14:07:35
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: AVANT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Corpo: Alumínio, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 100 W, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000	10/04/2023 14:14:41
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo / Versão: REFLETOR SLIM LED 100W 120 6500KAUTOV. ALUM 200580 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RefletorDescrição Detalhada: Material Corpo: Alumínio, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 100 W, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000	11/04/2023 18:58:54
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS Marca: NOLL Fabricante: NOLL Modelo / Versão: 520,0003 / 100W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Corpo: Alumínio, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 100 W, - Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000	12/04/2023 07:54:21
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA Marca: ILUMINIM Fabricante: ILUMINIM Modelo / Versão: ILUMINIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor Led Slim, 100 W, Bivolt, branco frio, 65000 k totalmente blindada, em aluminio e vidro, com vida util de pelo menos 30.000 horas, certificado pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000	11/04/2023 09:00:18
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: REFLETOR Fabricante: REFLETOR Modelo / Versão: REFLETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED,	Sim	Sim	10	R\$ 1.997,0000	R\$ 19.970,0000	11/04/2023 16:15:23

POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 120,0000	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 110,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 110,0000	13.395.341/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 110,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 109,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 100,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 99,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:37:08:540
R\$ 98,5000	26.503.796/0001-99	12/04/2023 09:38:08:540
R\$ 98,9901	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:38:10:467
R\$ 98,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:38:23:053
R\$ 98,4902	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:38:25:223
R\$ 97,5002	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:28:450
R\$ 97,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:40:18:317
R\$ 96,5053	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:40:19:287
R\$ 95,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:40:24:513
R\$ 94,5155	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:40:25:580
R\$ 94,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:42:28:417
R\$ 93,5206	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:42:52:490
R\$ 93,0500	13.395.341/0001-55	12/04/2023 09:42:54:920
R\$ 92,5754	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:42:56:243
R\$ 92,1100	13.395.341/0001-55	12/04/2023 09:42:58:917
R\$ 91,6402	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:42:59:700
R\$ 91,1800	13.395.341/0001-55	12/04/2023 09:43:01:117
R\$ 90,7150	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:01:540
R\$ 90,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:43:16:350
R\$ 89,5410	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:16:967

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:34:51	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:45:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:45:17	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:05:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 12:59:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03.
Recusa de proposta	14/04/2023 11:16:54	Recusa da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 89,5410. Motivo: O documento enviado para o item 35 da marca Avant não possui selo Inmetro, portanto, não atende o Edital
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 10:48:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 11:41:05	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87.
Recusa de proposta	17/04/2023 11:43:57	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 18 e 35.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 11:35:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Encerramento do prazo -	18/04/2023 12:19:56	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.

Recusa de proposta	18/04/2023 12:21:57	Recusa da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 91,1800. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. Sem manifestação via chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 09:30:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 10:03:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 10:20:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 10:46:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 10:54:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 11:02:01	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55.
Aceite de proposta	19/04/2023 11:10:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 91,1800. Motivo: Procedimento de aceitação somente para atualização do "Motivo da Recusa" em nova realização de recusa da proposta.
Recusa de proposta	19/04/2023 11:12:42	Recusa da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 91,1800. Motivo: Novo procedimento de Recusa da Proposta com atualização do "Motivo da Recusa". Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. Manifestação do licitante pelo não envio por meio de documento encaminhado pelo recurso "Enviar Anexo".
Recusa de proposta	19/04/2023 11:14:16	Recusa da proposta. Fornecedor: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 94,0000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. Sem manifestação via chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 11:25:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.503.796/0001-99.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 11:32:26	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.503.796/0001-99.
Recusa de proposta	19/04/2023 11:38:50	Recusa da proposta. Fornecedor: EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.503.796/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 98,5000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital. Manifestação da empresa via chat pelo não envio. "... informamos vsa que nao existe portaria inmetro para refletores". "para se ter certificação inmetro, tem haver uma portaria inmetro". "nao temos referido inmetro conforme explicado vsa".
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 11:53:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/04/2023 12:32:34	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71.
Recusa de proposta	19/04/2023 12:33:43	Recusa da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 110,0000. Motivo: Não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. Sem manifestação via chat.
Recusa de proposta	19/04/2023 12:52:19	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: Preço acima do valor máximo aceitável. Negociação frustrada.
Cancelado no julgamento	20/04/2023 09:11:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo / Versão: THOMPSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soquete lâmpada Material: Porcelana, Material Contato: Latão, Tipo:	Sim	Sim	50	R\$ 2,9900	R\$ 149,5000	11/04/2023 14:07:35

Rosqueável, Tipo Base: E-27, Tipo Lâmpada: Incandescente,
Porte da empresa: ME/EPP

41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000	12/04/2023 08:43:37
Marca: DECOR Fabricante: DECOR Modelo / Versão: RECEPTACULO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TIPO ROSQUEÁVEL, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, TIPO BASE E-27, MATERIAL CONTATO LATÃO Porte da empresa: ME/EPP							
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000	10/04/2023 14:14:41
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Porcelana, Material Contato: Latão, Tipo: Rosqueável, Tipo Base: E-27, Tipo Lâmpada: Incandescente, Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.997,0000	R\$ 99.850,0000	11/04/2023 16:15:24
Marca: SOQUETE LÂMPADA Fabricante: SOQUETE LÂMPADA Modelo / Versão: SOQUETE LÂMPADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TIPO ROSQUEÁVEL, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, TIPO BASE E-27, MATERIAL CONTATO LATÃO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 4,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 3,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 2,9900	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 2,9748	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:33:033
R\$ 2,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:43:38:210
R\$ 2,8852	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:39:597
R\$ 2,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:24:290
R\$ 2,7857	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:24:883
R\$ 2,7500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:52:270
R\$ 2,7360	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:52:997
R\$ 2,7000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:55:603
R\$ 2,6862	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:56:607
R\$ 2,6500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:45:16:120
R\$ 2,6365	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:45:17:630
R\$ 2,6000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:45:21:917
R\$ 2,5867	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:45:22:943
R\$ 2,5500	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:45:39:857
R\$ 2,5370	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:45:41:010
R\$ 2,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:46:13:517
R\$ 2,4872	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:46:15:480
R\$ 2,4600	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:46:48:200
R\$ 2,4475	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:46:49:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:40	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:34:55	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:48:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:48:50	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:32:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2,4475.

Habilitação de
fornecedor

20/04/2023
12:23:52

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - Tomada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: ROMAZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Número Pólos: 2 P + T, Corrente Nominal: 10 A, Formato Corpo: Retangular, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 127/220 V, Posição Relativa: Embutir, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000	10/04/2023 14:14:41
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: PLUZIE 3211 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Número Pólos: 2 P + T, Corrente Nominal: 10 A, Formato Corpo: Retangular, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 127/220 V, Posição Relativa: Embutir, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	11/04/2023 14:07:35
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: BLUZ Fabricante: BLUZ Modelo / Versão: CJ TOMADA 10A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	12/04/2023 08:43:38
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: CONJ. 1 TOMADA 2P+T 10A 250HORIZ. STELLA 869260 ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TomadaDescrição Detalhada: Número Pólos: 2 P + T, Corrente Nominal: 10 A, Formato Corpo: Retangular, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca,Tensão Nominal: 127/220 V, Posição Relativa: Embutir, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 10,1000	R\$ 505,0000	11/04/2023 18:58:54
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: TOMADA Fabricante: TOMADA Modelo / Versão: TOMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 1.997,0000	R\$ 99.850,0000	11/04/2023 16:15:26

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 10,1000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 10,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 10,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 6,0000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 5,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:36:34:430
R\$ 5,8699	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:35:720
R\$ 5,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:42:21:273
R\$ 4,9745	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:27:820
R\$ 4,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:43:43:673
R\$ 4,8750	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:44:147
R\$ 4,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:15:393

R\$ 4,4000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:44:35:977
R\$ 4,8000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:41:263
R\$ 4,2800	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:47:677
R\$ 4,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:45:17:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:35:26	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:47:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:47:18	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:54:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 4,0000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - Tomada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: BLUZ Fabricante: BLUZ Modelo / Versão: TOMADA 10A SOBREPOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 8,0000	R\$ 480,0000	12/04/2023 08:43:40
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: PLUZIE 9011 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Material: Termoplástico, Modelo: Simples, Aplicação: Instalação Elétrica, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Externa, Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 8,9000	R\$ 534,0000	11/04/2023 14:07:35
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: 1 TOMADA 10A SOBREPORBR JERI 1414 ROMAZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TomadaDescrição Detalhada: Material: Termoplástico, Modelo: Simples, Aplicação: Instalação Elétrica, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Externa, Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 8,9900	R\$ 539,4000	11/04/2023 18:58:54
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: ROMAZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Termoplástico, Modelo: Simples, Aplicação: Instalação Elétrica, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Externa, Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra, Normas Técnicas: Nbr 14136, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 9,5000	R\$ 570,0000	10/04/2023 14:14:41
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: TOMADA Fabricante: TOMADA Modelo / Versão: TOMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA,	Sim	Sim	60	R\$ 1.997,0000	R\$ 119.820,0000	11/04/2023 16:15:28

CORRENTE NOMINAL 10 A,TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA,
NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 9,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 8,9900	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 8,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 8,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 7,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:36:40:460
R\$ 7,8597	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:37:490
R\$ 7,1500	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:42:30:613
R\$ 7,1135	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:35:020
R\$ 7,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:43:49:230
R\$ 6,9643	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:50:437
R\$ 6,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:08:153
R\$ 6,4668	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:09:470
R\$ 6,4000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:34:793
R\$ 6,3674	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:36:063
R\$ 6,3000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:45:54:243
R\$ 6,2679	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:45:55:577
R\$ 6,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:46:18:207
R\$ 5,9694	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:46:19:170
R\$ 5,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:46:21:303
R\$ 5,8699	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:46:22:697
R\$ 5,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:46:34:727
R\$ 5,7704	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:47:28:953
R\$ 5,7000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:47:55:430
R\$ 5,6709	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:47:56:030
R\$ 5,6000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:48:37:467
R\$ 5,5714	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:48:38:620
R\$ 5,5000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:48:43:457
R\$ 5,4720	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:48:44:060
R\$ 5,4000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:48:48:167
R\$ 5,3725	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:48:49:540
R\$ 5,3000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:49:17:537
R\$ 5,2730	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:49:18:580
R\$ 5,2000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:49:20:557
R\$ 5,1735	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:49:21:230
R\$ 5,1000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:49:22:463
R\$ 5,0740	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:49:23:077
R\$ 5,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:49:24:037
R\$ 4,9745	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:50:20:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:47	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:35:33	Item aberto para lances.
Encerramento	12/04/2023 09:52:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:52:21	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	13/04/2023 09:32:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 4,9745.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - Tomada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: BLUZ Fabricante: BLUZ Modelo / Versão: CJ 2 TOMADAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, MODELO 2P + T, TIPO TRIPOLAR, FÊMEA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	12/04/2023 08:43:41
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: PLUZIE 3213 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada de embutir, dupla: 10 a e 20 a, retangular, branca, 2 p + t, 2 seções, tensão nominal: 127/220 V. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 20,9000	R\$ 418,0000	11/04/2023 14:07:35
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: CONJ. 2 TOMADAS 2P+T 10A250V STELLA 869360 STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TomadaDescrição Detalhada: Modelo: 2p + T, Tipo: Tripolar, Fêmea, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 21,0000	R\$ 420,0000	11/04/2023 18:58:54
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: ROMAZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: 2p + T, Tipo: Tripolar, Fêmea, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,0000	10/04/2023 14:14:41
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: TOMADA Fabricante: TOMADA Modelo / Versão: TOMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, MODELO 2P + T, TIPO TRIPOLAR, FÊMEA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.997,0000	R\$ 39.940,0000	11/04/2023 16:15:30

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 24,5000	32.680.572/0001-55	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 21,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 20,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 20,0000	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:00:09:760
R\$ 19,9000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:36:45:443
R\$ 19,7985	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:39:38:453
R\$ 19,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:42:38:913
R\$ 18,9031	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:42:300
R\$ 18,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:43:54:793
R\$ 17,9082	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:43:55:990
R\$ 17,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:01:877
R\$ 16,9133	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:03:270
R\$ 16,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:04:313
R\$ 15,9184	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:05:887
R\$ 15,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:10:870
R\$ 14,9235	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:12:360
R\$ 13,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:27:087
R\$ 12,9337	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:44:27:663
R\$ 12,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:44:28:813
R\$ 11,0000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:44:50:167
R\$ 10,8000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:45:47:133

R\$ 10,7449	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:46:16:363
R\$ 10,5000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:46:16:747
R\$ 10,4464	41.793.566/0001-03	12/04/2023 09:46:17:330
R\$ 10,0000	39.575.051/0001-87	12/04/2023 09:46:27:690
R\$ 10,3000	44.404.918/0001-71	12/04/2023 09:46:31:143

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	12/04/2023 09:08:51	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	12/04/2023 09:35:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	12/04/2023 09:48:32	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	12/04/2023 09:48:32	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	12/04/2023 11:41:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.
Habilitação de fornecedor	20/04/2023 12:23:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	12/04/2023 09:00:11	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	12/04/2023 09:10:09	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	12/04/2023 09:10:10	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:11	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:13	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:14	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:15	Algumas propostas do item 5 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:15	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:16	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:17	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:19	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:20	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:21	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:22	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:24	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:25	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:26	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:27	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:29	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:30	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	12/04/2023 09:10:31	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:32	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:10:34	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:20:18	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:22	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:23	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:25	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:26	O item 13 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:27	O item 14 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:28	O item 15 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:30	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:20:47	O item 1 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:20:48	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:20:52	O item 17 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:20:54	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:21:18	O item 5 teve empate real para o valor 1.100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	12/04/2023 09:21:18	O item 5 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:21:20	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:22:14	O item 4 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:22:15	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:22:45	O item 6 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:22:47	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:23:04	O item 20 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:23:06	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:23:31	O item 8 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:23:32	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:23:51	O item 18 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:23:52	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:24:49	A etapa aberta do item 7 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:25:23	A etapa aberta do item 10 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:25:31	A etapa aberta do item 11 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:25:39	A etapa aberta do item 12 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:25:50	A etapa aberta do item 13 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:25:57	A etapa aberta do item 14 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:26:18	A etapa aberta do item 15 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	12/04/2023 09:26:21	O item 19 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:26:22	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:26:28	A etapa aberta do item 16 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:26:31	O item 9 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:26:32	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:27:55	O item 2 teve empate real para o valor 375,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	12/04/2023 09:27:55	O item 2 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:27:57	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:31:23	O item 3 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:31:25	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:31:29	O item 22 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:31:31	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:32:16	O item 24 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:32:39	O item 21 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:32:41	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:33:22	A etapa aberta do item 24 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:33:33	O item 27 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:34:01	A etapa aberta do item 27 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:34:50	O item 7 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:34:51	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:34:53	O item 28 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:34:55	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:35:24	O item 10 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:35:26	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:35:32	O item 11 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:35:33	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:35:40	O item 12 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:35:41	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:35:47	O item 23 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:35:51	O item 13 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:35:58	O item 14 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:36:19	O item 15 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:36:23	O item 29 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	12/04/2023 09:36:29	O item 16 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:36:33	O item 30 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema	12/04/2023 09:36:34	O item 26 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:39:55	O item 31 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:41:50	O item 33 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:42:00	O item 32 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:43:11	O item 34 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:43:22	O item 24 teve empate real para o valor 18,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	12/04/2023 09:43:22	O item 24 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:44:02	O item 27 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:45:17	O item 35 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:45:33	O item 25 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:45:59	A etapa aberta do item 29 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:46:05	A etapa aberta do item 30 foi reiniciada. Justificativa: Busca de obtenção de preço melhor.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2023 09:47:18	O item 37 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:48:32	O item 39 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:48:50	O item 36 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:52:21	O item 38 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:56:00	O item 29 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:56:39	O item 30 está encerrado.
Sistema	12/04/2023 09:56:48	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	12/04/2023 09:58:06	Senhores(as) licitantes, fase de lances encerrada pelo sistema. O Pregão se encontra na fase de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar.
Pregoeiro	12/04/2023 10:39:48	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 10, 11, 17, 21, 23, 28, 30, 31, 32 e 39.
Pregoeiro	12/04/2023 10:42:15	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preço igual ou inferior aos respectivos valores máximos aceitáveis para os itens 12, 13 e 14, uma vez que não poderão ser aceitos pelos preços atuais.
Pregoeiro	12/04/2023 11:00:15	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preço igual ou inferior aos respectivos valores máximos aceitáveis para os itens 12, 13 e 14, no prazo de cinco minutos sob pena de recusa dos itens, uma vez que não poderão ser aceitos pelos preços atuais.
39.575.051/0001-87	12/04/2023 11:00:32	Olá bom dia
39.575.051/0001-87	12/04/2023 11:03:34	infelizmente não conseguiremos chegar ao estimado dos itens 12, 13 e 14
Pregoeiro	12/04/2023 11:04:03	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Aguardando.
Pregoeiro	12/04/2023 11:04:55	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Entendido. Infelizmente os itens 12, 13 e 14 serão recusados.
Pregoeiro	12/04/2023 11:13:16	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, os preços para 10, 11, 17, 21, 23, 28, 30, 31, 32 e 39 se encontram aptos à aceitação.
39.575.051/0001-87	12/04/2023 11:14:36	os demais itens estamos na melhor oferta
Pregoeiro	12/04/2023 11:22:47	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Os itens 10, 11, 23, 28, 30, 31, 32 e 39 serão aceitos.
Pregoeiro	12/04/2023 11:28:49	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Os itens 17 e 21 dependem de Certificação do INMETRO, que será solicitada em seguida.
Pregoeiro	12/04/2023 11:32:26	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Conforme item 6.3.2.1.1 do Edital, comprovar para os itens 17 e 21 (disjuntores), através de imagem constante do sítio da(o) fabricante na Internet, que os produtos ofertados possuem Certificação do INMETRO, conforme descrição complementar constante da Tabela anexa ao Edital.

Pregoeiro	12/04/2023 11:33:40	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - O recurso "Enviar Anexo" do sistema será convocado para envio do documento.
Sistema	12/04/2023 11:33:55	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	12/04/2023 11:34:38	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	12/04/2023 11:35:22	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Fixo prazo até às 12:05 para envio do documento.
39.575.051/0001-87	12/04/2023 11:37:34	senhor pregoeiro solicitando programação do prazo para até 14:00HS
Pregoeiro	12/04/2023 11:43:44	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Não é possível. Expediente do Tribunal até às 13 horas. Concedido prazo até às 13 horas.
Pregoeiro	12/04/2023 11:51:36	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 15, 16, 24, 29, 34, 35, 36 e 38.
Sistema	12/04/2023 12:00:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	12/04/2023 12:00:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	12/04/2023 12:00:57	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, os preços para os itens 15, 16, 24, 29, 34, 35, 36 e 38 se encontram aptos à aceitação.
Pregoeiro	12/04/2023 12:01:57	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Os itens 15, 16, 29, 34, 36 e 38 serão aceitos.
Pregoeiro	12/04/2023 12:03:43	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Os itens 24 e 35 dependem de Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE e Certificação do INMETRO, respectivamente, que serão solicitadas em seguida.
Pregoeiro	12/04/2023 12:04:14	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - O recurso "Enviar Anexo" do sistema será convocado para envio dos documentos.
Sistema	12/04/2023 12:04:48	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	12/04/2023 12:05:07	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	12/04/2023 12:05:57	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Fixo prazo até às 13:00 para envio dos documentos.
Pregoeiro	12/04/2023 12:21:41	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, o mesmo Certificado INMETRO apresentado para os itens 17 e 21 possui validade somente até 13/12/2019 e, portanto, se encontra vencido. Favor enviar documento em vigor.
Pregoeiro	12/04/2023 12:22:19	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - O recurso "Enviar Anexo" do sistema será reconvocato para envio do documento.
Sistema	12/04/2023 12:23:02	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	12/04/2023 12:23:17	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	12/04/2023 12:24:19	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - O prazo concedido até às 13 horas continua em curso.
Sistema	12/04/2023 12:52:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	12/04/2023 12:52:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, enviou o anexo para o item 21.
39.575.051/0001-87	12/04/2023 12:54:39	solicitamos ao fabricante Eletromec o Certificado valido, anexamos
Sistema	12/04/2023 12:59:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	12/04/2023 12:59:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, enviou o anexo para o item 35.
Pregoeiro	12/04/2023 13:04:28	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, tal qual o certificado anterior, o certificado INMETRO atual, o mesmo apresentado para os itens 17 e 21, possui "Data da validade da certificação: 11 DE MARÇO DE 2023". Portanto, também se encontra vencido.
Pregoeiro	12/04/2023 13:13:44	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, documentos enviados, relativos aos itens 24 e 35, se encontram sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
Pregoeiro	12/04/2023 13:15:37	Senhores(as) licitantes, tendo em vista o término do expediente o Pregão será suspenso e reaberto dia 13/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas. Boa tarde.
Pregoeiro	13/04/2023 09:03:14	Senhores(as) licitantes, bom dia. Pregão reaberto na fase de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar.
Pregoeiro	13/04/2023 09:36:56	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 6, 7, 8, 9, 22, 26, 27, 37.
44.404.918/0001-71	13/04/2023 09:39:16	Sr. pregoeiro, ess é nosso melhor valor...

Pregoeiro	13/04/2023 09:44:51	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Entendido. Os preços para os itens 6, 7, 8, 9, 22, 26, 27, 37 se encontram aptos à aceitação.
Pregoeiro	13/04/2023 09:46:28	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Os itens serão 6, 7, 27, 37 aceitos.
Pregoeiro	13/04/2023 09:47:17	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Os itens 8, 9, 22 e 26 dependem de Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE e Certificação do INMETRO, respectivamente, que serão solicitadas em seguida.
Pregoeiro	13/04/2023 09:47:55	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - O recurso "Enviar Anexo" do sistema será convocado para envio dos documentos.
Sistema	13/04/2023 09:48:52	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	13/04/2023 09:49:19	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	13/04/2023 09:49:34	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	13/04/2023 09:49:54	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	13/04/2023 09:52:42	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Fixo prazo até às 11 horas para envio dos documentos.
Pregoeiro	13/04/2023 09:56:41	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20 e 33.
Pregoeiro	13/04/2023 10:05:15	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, os preços para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20 e 33 se encontram aptos à aceitação.
Pregoeiro	13/04/2023 10:07:04	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - O item 33 será aceito.
Pregoeiro	13/04/2023 10:08:07	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20 dependem de Certificação do INMETRO, que será solicitada em seguida.
Pregoeiro	13/04/2023 10:09:50	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - O recurso "Enviar Anexo" do sistema será convocado para envio dos documentos.
Sistema	13/04/2023 10:10:32	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	13/04/2023 10:10:41	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	13/04/2023 10:10:50	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	13/04/2023 10:11:08	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	13/04/2023 10:11:20	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	13/04/2023 10:11:31	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	13/04/2023 10:12:32	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Fixo prazo até às 11:15 para envio dos documentos.
Pregoeiro	13/04/2023 10:15:01	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preço igual ou inferior aos respectivos valores máximos aceitáveis para os itens 12, 13 e 14, uma vez que não poderão ser aceitos pelos preços atuais.
Pregoeiro	13/04/2023 10:20:57	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preço igual ou inferior aos respectivos valores máximos aceitáveis para os itens 12, 13 e 14, no prazo de cinco minutos sob pena de recusa dos itens, uma vez que não poderão ser aceitos pelos preços atuais.
Sistema	13/04/2023 10:24:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	13/04/2023 10:25:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	13/04/2023 10:25:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	13/04/2023 10:26:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, enviou o anexo para o item 26.
Pregoeiro	13/04/2023 10:27:51	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Tendo em vista a não oferta de preço igual ou inferior aos respectivos valores máximos aceitáveis, os itens 12, 13 e 14 serão recusados.
Pregoeiro	13/04/2023 10:48:10	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, documentos enviados, relativos aos itens 8, 9, 22, 26, se encontram sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
Pregoeiro	13/04/2023 11:20:55	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Tendo em vista o não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 1, 2, 3, 18, 19, 20, e nem manifestação a respeito, os referidos itens serão recusados.
Sistema	13/04/2023 11:22:19	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/04/2023 11:22:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor

Sistema	13/04/2023 11:23:05	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/04/2023 11:23:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/04/2023 11:23:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/04/2023 11:24:00	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/04/2023 11:27:16	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 4
Pregoeiro	13/04/2023 11:33:20	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço para o item 4 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	13/04/2023 11:34:08	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - O item 4 depende de Certificação do INMETRO, que será solicitada em seguida.
Sistema	13/04/2023 11:34:44	Senhor fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	13/04/2023 11:35:36	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Fixo prazo até às 12:35 para envio do documento.
Pregoeiro	13/04/2023 11:38:26	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 5.
Pregoeiro	13/04/2023 11:47:33	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço para o item 5 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	13/04/2023 11:47:54	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - O item 5 depende de Certificação do INMETRO, que será solicitada em seguida.
Sistema	13/04/2023 11:48:03	Senhor fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	13/04/2023 11:49:01	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Fixo prazo até às 12:50 para envio do documento.
Pregoeiro	13/04/2023 11:53:00	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 25.
Pregoeiro	13/04/2023 11:58:23	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço para o item 25 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	13/04/2023 11:58:46	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - O item 25 depende de Certificação do INMETRO, que será solicitada em seguida.
Sistema	13/04/2023 11:59:01	Senhor fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	13/04/2023 11:59:55	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Fixo prazo até às 13 horas para envio do documento.
Sistema	13/04/2023 12:04:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	13/04/2023 12:08:55	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista que foram apresentados documentos para os itens 17 e 21 com validade vencida, solicito o envio de certificação do INMETRO em vigor para os referidos itens.
Sistema	13/04/2023 12:09:37	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	13/04/2023 12:09:53	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
39.575.051/0001-87	13/04/2023 12:10:44	bom dia
39.575.051/0001-87	13/04/2023 12:11:15	Senhor Pregoeiro, informamos ao fabricante Eletromec, que o certificado encontra-se vencido, foi comunicado após o vencimento tem 30 dias, pra fazer a renovação do registro com laudos, relatórios é uma media de 90 dias para esta tudo regularizado.
39.575.051/0001-87	13/04/2023 12:11:40	o senhor verificou que o produto tem inmetro, por causa da incerteza, podemos apresentar amostra ao setor demandante para fazer avaliação.
Pregoeiro	13/04/2023 12:12:45	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Fixo prazo até às 13 horas para envio dos documentos. Informo que o prazo é peremptório, uma vez que se trata de terceira oportunidade de apresentação de documento exigido no Edital.
Pregoeiro	13/04/2023 12:14:19	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, todo documento exigido no Edital deve estar em vigor.
Pregoeiro	13/04/2023 12:14:56	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - O Edital não prevê amostra para os referidos itens.
Pregoeiro	13/04/2023 12:21:24	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Prazo para renovação de "Certificação do INMETRO" não diz respeito ao TRE-SE. Constitui incumbência do interessado providenciar renovação de documento com a antecedência devida.
Pregoeiro	13/04/2023 12:34:40	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, informo a análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE a respeito dos documentos apresentados para os itens 8, 9, 22 e 26, a seguir transcrita.
Pregoeiro	13/04/2023 12:37:22	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - "Itens 8 e 9 - Chuveiros elétricos - a marca Hydra possui classificação "D" no selo Inmetro, o que a desqualifica, pois no edital permite-se variação de A a C. Item 22 - disjuntor tripolar 40A - marca Steck - atende ao solicitado quanto ao mencionado no item 6.3.2 e subitens do Edital..." Continua.

Pregoeiro	13/04/2023 12:38:14	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Continuação. "...Item 26 - Lâmpada led, com formato tipo Pera - marca G-light - atende ao solicitado quanto ao mencionado no item 6.3.2 e subitens do Edital."
Pregoeiro	13/04/2023 12:39:54	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Em conformidade com a referida análise, os itens 8 e 9 serão recusados. Os itens 22 e 26 serão aceitos.
Sistema	13/04/2023 12:58:39	Senhor fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	13/04/2023 12:59:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49, enviou o anexo para o item 25.
Pregoeiro	13/04/2023 13:00:35	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Tendo em vista o não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para o item 4, e nem manifestação a respeito, o referido item será recusado.
46.423.434/0001-03	13/04/2023 13:05:04	Boa tarde
46.423.434/0001-03	13/04/2023 13:06:14	prezados, estavam providenciando o envio do anexo
46.423.434/0001-03	13/04/2023 13:07:20	porém o prazo padrão para envio é de 2 horas, não havíamos percebido que os senhores deram prazo de apenas 1 hora
Pregoeiro	13/04/2023 13:07:29	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Sr(a). licitante, o documento enviado nada tem a ver com o exigido no Edital para o item 25.
34.661.891/0001-49	13/04/2023 13:12:56	Sr. pregoeiro posso reenviar novamente ? Se puder me da uma prazo maior agradeço.
34.661.891/0001-49	13/04/2023 13:16:57	Sr. pregoeiro eu fiz a proposta em 5 minutos, por favor me conceda mais tempo que vou verificar o que foi que aconteceu e qual foi o meu erro.
Pregoeiro	13/04/2023 13:17:34	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Sr(a). licitante, o documento enviado nada tem a ver com o exigido no Edital para o item 5.
Pregoeiro	13/04/2023 13:19:26	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - A questão será tratada na próxima sessão, tendo em vista o término do expediente.
Pregoeiro	13/04/2023 13:20:11	Senhores(as) licitantes, tendo em vista o término do expediente o Pregão será suspenso e reaberto dia 14/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas. Boa tarde.
Pregoeiro	14/04/2023 09:05:18	Senhores(as) licitantes, bom dia. Pregão reaberto na fase de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar.
Pregoeiro	14/04/2023 09:38:03	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Sr(a). licitante, considerando as ocorrências que seguem: documento anterior para o item 25 não atendeu a exigência do Edital; sua manifestação neste chat; envio de documento para o e-mail institucional licitacoes@tre-se.jus.br constante do Edital e que documento exigido deve ser enviado por meio do recurso "Enviar Anexo", favor enviar o referido documento.
Pregoeiro	14/04/2023 09:39:04	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - O recurso "Enviar Anexo" será convocado para envio do documento.
34.661.891/0001-49	14/04/2023 09:44:11	Bom dia, Sr. pregoeiro qual foi o erro que não atendeu ao edital ?
34.661.891/0001-49	14/04/2023 09:44:49	Sr. pregoeiro me explica melhor não estou conseguindo compreender onde esta o erro. Agradeço a compreensão
Pregoeiro	14/04/2023 09:45:06	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Em homenagem ao princípio da celeridade que norteia a licitação na modalidade Pregão; considerando que o certame vem sendo conduzido desde 12/4/2023; bem como que os documentos exigidos no Edital nesta fase são simples e de fácil obtenção, a partir deste momento o prazo para envio de documento será de 30 minutos.
34.661.891/0001-49	14/04/2023 09:47:17	Sr. pregoeiro qual o documento que o senhor precisa ?
Pregoeiro	14/04/2023 09:49:48	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Sr(a). licitante, reitero, o documento enviado foi apenas uma simples proposta, nada tem a ver com o exigido no Edital para o item 25. Leia o Edital - item 6.3.2.1.2. Favor não causar transtorno ao certame.
34.661.891/0001-49	14/04/2023 09:51:10	Sr. pregoeiro obrigado!
Sistema	14/04/2023 09:51:23	Senhor fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	14/04/2023 09:52:14	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Conforme mensagem anterior, fixo prazo peremptório de 30 minutos para envio do documento.
Pregoeiro	14/04/2023 09:53:10	Senhores(as) licitantes, atenção. Em homenagem ao princípio da celeridade que norteia a licitação na modalidade Pregão; considerando que o certame vem sendo conduzido desde 12/4/2023; bem como que os documentos exigidos no Edital nesta fase são simples e de fácil obtenção, a partir deste momento o prazo para envio de documento será de 30 minutos.
Pregoeiro	14/04/2023 09:55:11	Favor ler o Edital, em especial item 6.3.2 e seus subitens. Favor não causar transtorno ao certame.
Pregoeiro	14/04/2023 10:02:23	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Sr. licitante, conforme item 6.3.2.1 do Edital, o prazo é estipulado pelo Pregoeiro. Portanto, sua alegação é infundada; não há que falar em prazo padrão para envio de 2 horas.
Pregoeiro	14/04/2023 10:06:56	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Não obstante a mensagem anterior e em homenagem ao princípio da isonomia que noteia as licitações, será

		reconvocado o recurso Enviar Anexo para envio do documento exigido no Edital para o item 4, no prazo de 30 minutos.
Sistema	14/04/2023 10:07:10	Senhor fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	14/04/2023 10:13:54	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Sr(a). licitante, considerando que o documento enviado nada tinha a ver com o exigido no Edital para o item 5, bem como em homenagem ao princípio da isonomia que noteia as licitações, será reconvocado o recurso Enviar Anexo para envio do documento exigido no Edital para o item 5, no prazo de 30 minutos.
Sistema	14/04/2023 10:14:11	Senhor fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	14/04/2023 10:19:28	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 8 e 9.
Sistema	14/04/2023 10:24:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	14/04/2023 10:25:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	14/04/2023 10:26:20	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, os preços para os itens 8 e 9 se encontram aptos à aceitação.
Pregoeiro	14/04/2023 10:31:34	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar Certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 8 e 9. O recurso Enviar Anexo será convocado para envio do documento.
Sistema	14/04/2023 10:31:48	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	14/04/2023 10:32:13	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	14/04/2023 10:33:36	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Fixo prazo de 30 minutos para envio do referido documento.
Sistema	14/04/2023 10:41:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.828.319/0001-12, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	14/04/2023 10:51:46	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Documento sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
Pregoeiro	14/04/2023 10:51:58	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Documento sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
43.828.319/0001-12	14/04/2023 10:57:32	BOM DIA , FICO NO AGUARDO, QQ DUVIDA ESTOU A DISPOSICAO
Pregoeiro	14/04/2023 11:03:40	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Documento sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
Pregoeiro	14/04/2023 11:15:07	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, após análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE. o documento enviado para o item 24 está em conformidade com o Edital e será aceito. O documento enviado para o item 35 da marca Avant não possui selo Inmetro, portanto, não atende o Edital e será recusado.
41.793.566/0001-03	14/04/2023 11:18:20	Prezada Pregoeira, a informação que tenho é que é facultativo para refletores a certificação do inmetro, por isso nenhum fabricante tem
Pregoeiro	14/04/2023 11:19:57	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - O Edital deve ser cumprido.
Pregoeiro	14/04/2023 11:21:05	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Tendo em vista o não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 8 e 9, e nem manifestação a respeito, os referidos itens serão recusados.
Sistema	14/04/2023 11:23:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	14/04/2023 11:23:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	14/04/2023 11:40:59	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do INMETRO exigido no Edital para os itens 17 e 21, os referidos itens serão recusados.
Sistema	14/04/2023 11:42:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	14/04/2023 11:42:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
39.575.051/0001-87	14/04/2023 11:43:28	Olá
39.575.051/0001-87	14/04/2023 11:44:09	ok
Pregoeiro	14/04/2023 12:06:20	Senhores(as) licitantes, favor aguardar demais procedimentos.
Pregoeiro	14/04/2023 13:01:08	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Sr(a). licitante, após análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE. o documento enviado para o item 25 está em conformidade com o Edital e será aceito.
Pregoeiro	14/04/2023 13:06:47	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Sr(a). licitante, após análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE. o documento enviado para o item 4 está em conformidade com o Edital e será aceito.

Pregoeiro	14/04/2023 13:13:23	Para MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Sr(a). licitante, após análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE. o documento enviado para o item 5 está em conformidade com o Edital e foi aceito.
Pregoeiro	14/04/2023 13:13:40	Senhores(as) licitantes, tendo em vista o término do expediente o Pregão será suspenso e reaberto dia 17/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas. Boa tarde.
Pregoeiro	17/04/2023 09:03:48	Senhores(as) licitantes, bom dia. Pregão reaberto na fase de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar
Pregoeiro	17/04/2023 09:31:08	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Sr(a). licitante, favor enviar contrato social que inclua o objeto do item 25 do Pregão. O recurso "Enviar Anexo" será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	17/04/2023 09:31:20	Senhor fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
34.661.891/0001-49	17/04/2023 09:31:58	Beleza, vou enviar.
Pregoeiro	17/04/2023 09:32:26	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Aguardando.
Sistema	17/04/2023 09:35:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683, CNPJ/CPF: 34.661.891/0001-49, enviou o anexo para o item 25.
34.661.891/0001-49	17/04/2023 09:37:03	Sr. pregoeiro se precisar de mais alguma coisa pode solicitar! Fico a disposição.
Pregoeiro	17/04/2023 09:52:04	Para GENILSON RODRIGUES LIMA 14068071683 - Grato, entendido.
Pregoeiro	17/04/2023 10:13:58	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 1, 3, 20.
Pregoeiro	17/04/2023 10:23:34	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, os preços para os itens 1, 3, 20 se encontram aptos à aceitação.
Pregoeiro	17/04/2023 10:25:27	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 1, 3, 20. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento.
Sistema	17/04/2023 10:25:43	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	17/04/2023 10:25:57	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	17/04/2023 10:26:27	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	17/04/2023 10:28:13	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Fixo prazo de 30 minutos para envio dos documentos.
Pregoeiro	17/04/2023 10:29:49	Para AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 2.
Pregoeiro	17/04/2023 10:35:56	Para AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço do item 2 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	17/04/2023 10:37:33	Para AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 2. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	17/04/2023 10:37:53	Senhor fornecedor AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.698.864/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	17/04/2023 10:40:56	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 8, 9, 18, 35.
Pregoeiro	17/04/2023 10:45:12	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, os preços dos itens 8, 9, 18, 35 se encontram aptos à aceitação.
Pregoeiro	17/04/2023 10:46:54	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 8, 9, 18, 35. O recurso enviar anexo será convocado para envio dos documentos, no prazo de 30 minutos.
Sistema	17/04/2023 10:48:34	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	17/04/2023 10:48:57	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	17/04/2023 10:51:06	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, retificando a mensagem anterior foi convocado anexo para envio de certificação do Inmetro somente para os itens 18 e 35.
39.575.051/0001-87	17/04/2023 10:51:22	Bom dia
Pregoeiro	17/04/2023 10:54:10	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Tendo em vista que os preços dos itens 8 e 9 se encontram acima dos respectivos valores máximos aceitáveis, favor ofertar preços iguais ou inferiores aos respectivos valores máximos aceitáveis dos itens 8 e 9, no prazo de 5 minutos, sob pena de recusa das propostas.
39.575.051/0001-87	17/04/2023 10:56:31	infelizmente é nossa melhor oferta
Pregoeiro	17/04/2023 10:58:24	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Entendido. Infelizmente as propostas dos itens 8 e 9 serão recusadas.
Pregoeiro	17/04/2023 11:04:13	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preços iguais ou inferiores aos respectivos valores máximos

		aceitáveis dos itens 8 e 9, no prazo de 5 minutos, sob pena de recusa das propostas.
Pregoeiro	17/04/2023 11:10:22	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Tendo em vista a não oferta de preço igual ou inferior aos respectivos valores máximos aceitáveis, os itens 8 e 9 serão recusados.
Sistema	17/04/2023 11:14:23	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, o prazo para envio de anexo para o item 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	17/04/2023 11:14:53	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, o prazo para envio de anexo para o item 3 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	17/04/2023 11:15:22	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	17/04/2023 11:18:19	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 1, 3 e 20, os referidos itens serão recusados.
Sistema	17/04/2023 11:23:47	Senhor fornecedor AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.698.864/0001-79, o prazo para envio de anexo para o item 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	17/04/2023 11:25:36	Para AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 2, o referido item será recusado.
Sistema	17/04/2023 11:40:01	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, o prazo para envio de anexo para o item 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	17/04/2023 11:41:05	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, o prazo para envio de anexo para o item 35 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	17/04/2023 11:42:34	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 18 e 35, os referidos itens serão recusados.
Pregoeiro	17/04/2023 11:48:44	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 17, 19, 21.
41.793.566/0001-03	17/04/2023 11:52:34	prezado pregoeiro - temos um prazo para verificar?
Pregoeiro	17/04/2023 11:56:35	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Aguardando.
Pregoeiro	17/04/2023 12:03:50	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 17, 19, 21, no prazo de 5 minutos.
41.793.566/0001-03	17/04/2023 12:06:27	Prezado pregoeiro, conseguimos os seguintes valores 17= 9,10 19= 25,90 21 = 25,80
Pregoeiro	17/04/2023 12:15:03	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Grato pela oferta dos preços.
Pregoeiro	17/04/2023 12:16:47	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 17, 19, 21. O recurso enviar anexo será convocado para envio dos documentos, no prazo de 30 minutos.
Sistema	17/04/2023 12:17:13	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	17/04/2023 12:17:38	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	17/04/2023 12:18:56	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	17/04/2023 12:31:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	17/04/2023 12:31:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	17/04/2023 12:38:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	17/04/2023 13:04:57	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Documentos relativos aos itens 17, 19, 21 sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
Pregoeiro	17/04/2023 13:05:58	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Senhores(as) licitantes, tendo em vista o término do expediente o Pregão será suspenso e reaberto dia 18-4-2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas. Boa tarde.
Pregoeiro	17/04/2023 13:06:13	Senhores(as) licitantes, tendo em vista o término do expediente o Pregão será suspenso e reaberto dia 18-4-2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas. Boa tarde.
Pregoeiro	18/04/2023 09:04:22	Senhores(as) licitantes, bom dia. Pregão reaberto na fase de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar.
Pregoeiro	18/04/2023 09:12:09	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, após análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE, os documentos apresentados para os itens 17, 19, 21 se encontram em conformidade com o Edital. Os itens serão aceitos pelos preços negociados, conforme mensagem a seguir transcrita. "Prezado pregoeiro, conseguimos os seguintes valores 17= 9,10 19= 25,90 21 = 25,80".
41.793.566/0001-03	18/04/2023 09:13:50	OK AGRADECEMOS

Pregoeiro	18/04/2023 09:35:22	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 1 e 3.
41.793.566/0001-03	18/04/2023 09:36:31	SÓ UM INSTANTE
Pregoeiro	18/04/2023 09:37:34	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Aguardando.
Pregoeiro	18/04/2023 09:50:14	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 1 e 3, no prazo de 5 minutos.
41.793.566/0001-03	18/04/2023 09:54:18	PREZADO PREGOEIRO(A) CONSEGUIMOS O SEGUINTE VALORES ITEM 1 = 163,90 ITEM 3 = 379,90
Pregoeiro	18/04/2023 09:56:16	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Grato pela oferta.
Pregoeiro	18/04/2023 09:57:22	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 1 e 3. O recurso enviar anexo será convocado para envio dos documentos, no prazo de 30 minutos.
Sistema	18/04/2023 09:57:45	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	18/04/2023 09:58:12	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	18/04/2023 10:01:45	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 2.
Pregoeiro	18/04/2023 10:04:05	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 2, no prazo de 5 minutos.
Pregoeiro	18/04/2023 10:09:01	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço do item 2 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	18/04/2023 10:11:29	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 2. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	18/04/2023 10:11:55	Senhor fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	18/04/2023 10:16:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	18/04/2023 10:17:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, enviou o anexo para o item 3.
46.423.434/0001-03	18/04/2023 10:25:17	Bom dia! já ofertamos nosso melhor preço, em alguns instantes anexaremos os documentos solicitados
Sistema	18/04/2023 10:26:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	18/04/2023 10:46:39	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Documentos relativos aos itens 1 e 3 sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
Pregoeiro	18/04/2023 10:49:57	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Documento relativo ao item 2 sob análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE.
Pregoeiro	18/04/2023 10:53:42	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 18.
Pregoeiro	18/04/2023 11:01:38	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 18, no prazo de 5 minutos.
Pregoeiro	18/04/2023 11:07:07	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço do item 18 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	18/04/2023 11:08:22	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 18. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	18/04/2023 11:08:33	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	18/04/2023 11:10:36	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 20.
Pregoeiro	18/04/2023 11:14:07	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 20, no prazo de 5 minutos.
Pregoeiro	18/04/2023 11:19:09	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço do item 20 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	18/04/2023 11:19:40	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 20. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	18/04/2023 11:19:53	Senhor fornecedor NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.575.051/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	18/04/2023 11:29:49	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 35.
13.395.341/0001-55	18/04/2023 11:32:58	Bom dia

13.395.341/0001-55	18/04/2023 11:33:49	Estamos com nosso menor valor
Pregoeiro	18/04/2023 11:34:40	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - Entendido. O preço do item 35 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	18/04/2023 11:35:29	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	18/04/2023 11:35:44	Senhor fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	18/04/2023 11:39:28	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, após análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE, os documentos apresentados para os itens 1 e 3 se encontram em conformidade com o Edital. Os itens serão aceitos pelos preços negociados, conforme mensagem a seguir transcrita. "PREZADO PREGOEIRO(A) CONSEGUIMOS O SEGUINTE VALORES ITEM 1 = 163,90 ITEM 3 = 379,90".
Pregoeiro	18/04/2023 11:47:11	Para ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - Sr(a). licitante, após análise da Seção de Manutenção Predial - SEMAN do TRE-SE, o documento apresentado para o item 2 se encontra em conformidade com o Edital. O item será aceito.
Sistema	18/04/2023 11:52:49	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, o prazo para envio de anexo para o item 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	18/04/2023 11:55:23	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 18, o referido item será recusado.
Pregoeiro	18/04/2023 12:00:41	Para NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 20, o referido item será recusado.
Sistema	18/04/2023 12:02:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	18/04/2023 12:06:18	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 18 e 20.
Pregoeiro	18/04/2023 12:09:46	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para os itens 18 e 20, no prazo de 5 minutos.
Pregoeiro	18/04/2023 12:15:04	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, os preços dos itens 18 e 20 se encontram aptos à aceitação.
Pregoeiro	18/04/2023 12:16:09	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 18 e 20. O recurso enviar anexo será convocado para envio dos documentos, no prazo de 30 minutos.
Sistema	18/04/2023 12:16:30	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	18/04/2023 12:16:48	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	18/04/2023 12:19:56	Senhor fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, o prazo para envio de anexo para o item 35 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	18/04/2023 12:20:21	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35, o referido item será recusado.
13.395.341/0001-55	18/04/2023 12:21:44	Estamos aguardando e-mail do fabricante.
13.395.341/0001-55	18/04/2023 12:24:56	Nos colocamos a disposição.
Pregoeiro	18/04/2023 12:34:49	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - Sr(a). licitante, tendo em vista a proximidade do término do expediente, essa questão relativa ao item 35 será tratada na sessão de amanhã.
Pregoeiro	18/04/2023 12:56:03	Para D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para os itens 18 e 20, os referidos itens serão recusados.
Sistema	18/04/2023 12:57:17	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, o prazo para envio de anexo para o item 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	18/04/2023 12:58:04	Senhor fornecedor D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.793.566/0001-03, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	18/04/2023 13:01:22	Senhores(as) licitantes, tendo em vista o término do expediente o Pregão será suspenso e reaberto dia 19-4-2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas. Boa tarde.
Pregoeiro	19/04/2023 09:16:24	Senhores(as) licitantes, bom dia. Pregão reaberto na fase de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar.
Pregoeiro	19/04/2023 09:29:19	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - Sr(a). licitante, considerando as ocorrências que seguem: não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35; sua manifestação neste chat na sessão de ontem; envio de mensagem para o e-mail institucional licitacoes@tre-se.jus.br constante do Edital, favor salvar o referido e-mail em pdf e encaminhar por meio do recurso Enviar Anexo.

Pregoeiro	19/04/2023 09:30:17	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - O recurso enviar anexo será convocado para envio do referido e-mail em pdf.
Sistema	19/04/2023 09:30:45	Senhor fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
13.395.341/0001-55	19/04/2023 09:32:08	Bom dia! Ok, ciente.
Pregoeiro	19/04/2023 09:40:06	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preços iguais ou inferiores aos respectivos valores máximos aceitáveis dos itens 18 e 20, uma vez que não poderão ser aceitos pelos preços atuais.
Pregoeiro	19/04/2023 09:45:16	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preços iguais ou inferiores aos respectivos valores máximos aceitáveis dos itens 18 e 20, no prazo de cinco minutos sob pena de recusa dos itens, uma vez que não poderão ser aceitos pelos preços atuais.
Pregoeiro	19/04/2023 09:53:10	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Tendo em vista a não oferta de preços iguais ou inferiores aos respectivos valores máximos aceitáveis dos itens 18 e 20, os referidos itens serão recusados.
Pregoeiro	19/04/2023 10:00:21	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 35.
Sistema	19/04/2023 10:03:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, enviou o anexo para o item 35.
Pregoeiro	19/04/2023 10:03:21	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 35, no prazo de 5 minutos.
Pregoeiro	19/04/2023 10:18:57	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço do item 35 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	19/04/2023 10:20:39	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	19/04/2023 10:20:54	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	19/04/2023 10:43:29	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - Sr(a). licitante, o documento enviado não foi o solicitado neste chat na data de hoje e nada tem a ver com o exigido no Edital para o item 35. A providência solicitada não foi enviar os anexos do e-mail e sim salvar em pdf o próprio e-mail com o teor da mensagem e encaminhar por meio do recurso Enviar Anexo.
Pregoeiro	19/04/2023 10:44:46	Para ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - O recurso enviar anexo será convocado para envio do próprio e-mail em pdf com o teor da mensagem.
Sistema	19/04/2023 10:46:55	Senhor fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
13.395.341/0001-55	19/04/2023 10:52:05	bom dia, estamos verificando o que ocorreu no anexo.
Sistema	19/04/2023 10:54:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	19/04/2023 11:02:01	Senhor fornecedor RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.680.572/0001-55, o prazo para envio de anexo para o item 35 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	19/04/2023 11:02:59	Para RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35, o referido item será recusado.
Pregoeiro	19/04/2023 11:15:28	Para EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 35.
26.503.796/0001-99	19/04/2023 11:16:49	bom dia um instante
26.503.796/0001-99	19/04/2023 11:17:39	estamos limite, informamos vsa que nao existe portaria inmetro para refletor
Pregoeiro	19/04/2023 11:23:22	Para EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço do item 35 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	19/04/2023 11:25:32	Para EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Sr(a). licitante, o item 6.3.2.1.1 do Edital não exige "portaria inmetro" e sim "Certificação do INMETRO". Favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	19/04/2023 11:25:45	Senhor fornecedor EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.503.796/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
26.503.796/0001-99	19/04/2023 11:26:36	para se ter certificacao inmetro, tem haver uma portaria inmetro
26.503.796/0001-99	19/04/2023 11:27:28	nao temos referido inmetro conforme explicado vsa
Pregoeiro	19/04/2023 11:31:44	Para EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Tendo em vista a manifestação da empresa licitante neste chat quanto ao documento exigido no item 6.3.2.1.1 do Edital, o item 35 será recusado.
Sistema	19/04/2023 11:32:26	Senhor fornecedor EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.503.796/0001-99, o prazo para envio de anexo para o item 35 foi

		encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	19/04/2023 11:40:30	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 35.
Pregoeiro	19/04/2023 11:44:53	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor verificar a possibilidade de ofertar preço inferior ao último lance para o item 35, no prazo de 5 minutos.
Pregoeiro	19/04/2023 11:52:01	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Embora não tenha havido oferta inferior, o preço do item 35 se encontra apto à aceitação.
Pregoeiro	19/04/2023 11:52:51	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, favor enviar certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35. O recurso enviar anexo será convocado para envio do documento, no prazo de 30 minutos.
Sistema	19/04/2023 11:53:03	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	19/04/2023 12:32:13	Para LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - Sr(a). licitante, tendo em vista o não envio de certificação do Inmetro exigido no Edital para o item 35, o referido item será recusado.
Sistema	19/04/2023 12:32:34	Senhor fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.918/0001-71, o prazo para envio de anexo para o item 35 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	19/04/2023 12:37:41	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preço igual ou inferior ao respectivo valor máximo aceitável do item 35, uma vez que não poderá ser aceito pelo preço atual.
Pregoeiro	19/04/2023 12:41:04	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Sr(a). licitante, favor ofertar preço igual ou inferior ao respectivo valor máximo aceitável do item 35, no prazo de cinco minutos sob pena de recusa do item, uma vez que não poderá ser aceito pelo preço atual.
Pregoeiro	19/04/2023 12:50:54	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Tendo em vista a não oferta de preço igual ou inferior ao respectivo valor máximo aceitável do item 35, o referido item será recusado.
Pregoeiro	19/04/2023 12:55:10	Senhores(as) licitantes, tendo em vista o término do expediente o Pregão será suspenso e reaberto dia 20/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas. Boa tarde.
Pregoeiro	20/04/2023 09:02:26	Senhores(as) licitantes, bom dia. Pregão reaberto na fase de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar.
Pregoeiro	20/04/2023 09:08:51	Senhores(as) licitantes, tendo em vista que todas as propostas para os itens 8, 9, 12, 13, 14, 18, 20 e 35 foram recusadas pelas razões registradas neste chat e em campo próprio do sistema, os referidos itens serão cancelados nesta fase de Julgamento de Propostas.
Sistema	20/04/2023 09:10:07	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	20/04/2023 09:13:12	Senhores(as) licitantes, o Pregão se encontra na fase de Habilitação. Favor acompanhar.
Pregoeiro	20/04/2023 12:24:56	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/04/2023 às 12:45:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	12/04/2023 08:57:15	
Abertura da sessão pública	12/04/2023 09:00:11	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	12/04/2023 09:10:09	Etapas de análise de propostas encerradas.
Julgamento de propostas	12/04/2023 09:56:48	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	12/04/2023 13:17:23	Previsão de reabertura: 13/04/2023 09:00:00; Pregão suspenso em razão do término do expediente. Reabertura dia 13/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas.
Reativação	13/04/2023 09:01:29	
Suspensão administrativa	13/04/2023 13:25:20	Previsão de reabertura: 14/04/2023 09:00:00; Pregão suspenso em razão do término do expediente. Reabertura dia 14/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas.
Reativação	14/04/2023 09:04:29	
Suspensão administrativa	14/04/2023 13:15:16	Previsão de reabertura: 17/04/2023 09:00:00; Pregão suspenso em razão do término do expediente. Reabertura dia 17/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas.
Reativação	17/04/2023 09:02:53	

Suspensão administrativa	17/04/2023 13:07:45	Previsão de reabertura: 18/04/2023 09:00:00; Pregão suspenso em razão do término do expediente. Reabertura dia 18-4-2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas.
Reativação	18/04/2023 09:03:27	
Suspensão administrativa	18/04/2023 13:02:46	Previsão de reabertura: 19/04/2023 09:00:00; Pregão suspenso em razão do término do expediente. Reabertura dia 19-4-2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas.
Reativação	19/04/2023 09:15:44	
Suspensão administrativa	19/04/2023 12:59:31	Previsão de reabertura: 20/04/2023 09:00:00; Pregão suspenso em razão do término do expediente. Reabertura dia 20/4/2023, às 9 horas, horário de Brasília, na fase de Julgamento de Propostas.
Reativação	20/04/2023 09:01:45	
Abertura do prazo	20/04/2023 09:10:07	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	20/04/2023 12:24:56	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 20/04/2023 às 12:45:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:45 horas do dia 20 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ERASMO CESAR VALIDO SANTA BARBARA
Pregoeiro Oficial

ELIZABETH GOES SOARES DA COSTA
Equipe de Apoio

JOSE HORA DE ALMEIDA NETO
Equipe de Apoio

MARCUS VINICIUS DE MORAIS CORREA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

